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VALSTYBĖS SEKRETORIAUS LAIŠKAS 
LIETUVOS ATSTOVUI WASHINGTONE

DEAR MR. CHARGE d’AFFAIRES:

On the occasion of the forty-seventh anniversary of Lithuania’s 
National Day I am pleased to express to you the sincere good 
wishes of the Government and people of the United States.

Nearly twenty-five years have elapsed since the sovereign 
Lithuanian Nation lost its national independence in the wake of 
the illegal annexation by the Soviet Union. But the indomitable 
spirit of the Lithuanian people and their yearning to live in 
freedom and independence have not been dimmed throughout 
these yeara.

In recognition of the right of a free people to national self- 
determination, the United States ‘Government has firmly and 
consistently stood by its declared policy of non-recognition of 
the forcible incorporation of Lithuania into Soviet Union. The 
United States thereby not only accords recognition to the Lithua­
nian people’s devotion to the cause of freedom and national inde­
pendence, bus expresses its confidence that this cause will ultima^- 
tely prevail.

Sincerely yours,
(s) George W. Bali, 
Acting Secretary

Mr. Joseph Rajeckas,
Charge d'Affaires ad interim of Lithuania

Dean Rusk, JAV sekretorius

Naujas žurnalas
Nuo š. m. kovo mėn. okup. 

Lietuvoje pradedamas leisti nau­
jas mėnesinis žurnalas “Mokslei-

I Vis”, skirtas aštuntųjų — vie 
¡I nuoliktųjų klasių, be to, techni-

I kūmų bei kitų profesinių mo- 
I kyklų mokiniams. Iš anksto 
, skelbiama, kad žurnalas rašy­
siąs apie “jaudinančius klausi- 

imus. Jų minimi tokie: kas lau- 
ikia tavęs gyvenime, ką mąstai 
’ apie Sovietų šalies ateitį ir kaip 
ją įsivaizduoji, koks turi būti 
komunizmo epochos žmogus ir 
kt. Tokios temos liudija, kad 
naujas žurnalas — vėl priemonė 
jaunimo tarpe ugdyti komuniz­
mo dvasią. (E)

Prof. Pr. Mažylis Apie A Baranaūska
r Kaune gyvenančiam akušeri­
jos - ginekologi j os pra dininkui 

[Lietuvoje — prof. Pranui Mažy- j 
jliui sausio 24 d. suėjo 80 m. amž. 
Gimęs 1885 m. šileikiškių km., 
Skapiškio vis., Rokiškio apskr., 
Mažylis 1914 m. baigė Krokuvos 
¡universitetą, ten gavo med. dr. 
laipsnį ir iki 1917 m. buvo Kro- 

Íkovos univ. asistentu. 1918 m. 
grįžęs Lietuvon, dirbo Panevėžy 

I ir vėliau Kaune, kui’ nuo 1922 m. 
rbuvo Lietuvos universiteto aku- 
serijos ir ginekologijos katedros 

[docentu. Nuo 1930 m. buvo Vy- 
:tauto D. Universiteto e. o. prof., 
.vėliau profesorium, šalia peda­
goginio, gydomojo darbo, Mažy­
lis yra rašęs ir medicinos spau­
doje. Nepr. Lietuvos metais tu- 
rėjo gero chirurgo vardą. Jis ir 

į šiandien tebeeina Kauno Medici­
nos instituto akušerijos - gine­

kologijos katedros vedėjo parei­
gas, be to, yra Mokslų akademi­

jos tikrasis narys. Mažylio iš- 
Jugdytos kelios akušerių-gineko- 
logųkartos. Doc. J. Žukausko tei- 

igirnų (‘Tiesa”, sausio 24, nr. 
19), iš dešimties specialistų, Ma­
žyliui vadovaujant apgynusių di­
sertacijas, penki turi docentų 

^vardus.

Sukakus 130 metų nuo “Anyk- 
I ščių šilelio” autoriaus vysk. “An-
• tano Baranausko gimimo, ne-
• seniai Lietuvoje išleista
Mikšytės Įmyga “Antano Ba­
ranausko kūryba”. Keli Lie­
tuvoje leidžiami laikraščiai, 
pvz. “Tiesa” (sausio 16, nr. 12) 
V. Vanago straipsnyje R. Mikšy­
tės darbą laiko “reikšmingu in­
dėliu” į lietuvių literatūros mok­
slą. Tai nestebina, nes knygoje 
A. Baranauskas pristatytas kaip 
“katalikiško obskurantizmo gy­
nėjas”, carinę priespaudą smer­
kęs iš katalikiškų, šovinistinių 
pozicijų... R. Mikšytės monogra­
fija teigiamai vertinama dar ir 
dėl to, kad čia esąs atmestas 
“buržuazinių literatūros istori­
kų požiūris” apie “Anykščių ši­
lelį”. Pagal vertintojus, tai, gir­
di, ne kūrinys apie gamtą, bet 
gamtos vaizdais išreikštas vi­
suomeninis poemos turinys — 
protestas prieš nacionalinę ir bau 
džiavinę priespaudą, liaudies 
meilė laisvei, tiesai, grožiui, gam­
tai. (E)

į Dabar Lietuvoje paskelbta, 
kad sukaktuvininkas, sovietinė­
je okupacijoje gavęs Lenino ir 
H. ordinus, yra buvęs kovoto­
ju “už šviesesnę darbo žmonių 

^ateitį”. Visiškai nutylėta, kad 
prof. Mažylis aktyviai reiškėsi 
1904—1906 m. revoliuciniame są­
jūdyje, 1905 m. Panevėžy va­
dovavo Lietuvos socialdemokra- 
tų partijos rajonui, buvo suren­
gęs manifestacijas Kupiškyje ir

R.

— Kremliaus teatre Maskvoje 
sausio 28 d. įvyko Pabaltijo res­
publikų teatrų ir estrados (leng­
vosios muzikos) artistų koncer­
tas. Jis buvo skirtas atžymėti 
25-ją Pabaltijo prijungimo su­
kaktį. Iš lietuvių dainavo R. Ma­
ri j ošius, estradinę muziką išpil­
dė J. Tiškaus vadovaujamas Lie­
tuvos estradinis orkestras. (E)

Skapiškyje. Už revoliucinę yei- 
klą Mažylis rusų buvo suimtas 
ir kalintas Ukmergėje. (E)

Vietname sugriautos amerikiečiu kareivinės. Praeitą savaitę komunistams payyko apšaudyti Qui Nhon srityje bu­
vusias kareivines ir užmušti 8 amerikiečius. Už šiy kareivinių apšaudymą bombarduotos komunistų kariuome­

nės bazės šiabrės Vietname.

ŽYDĘ PERSEKIOJIMAS ARGENTINOJE
BUENOS AIRES, Argentina. — Ketvirtadienį viena žydi] mo­

kykla buvo smarkiai apgadinta, kai nežinomi piktadariai, numetė 
į ją penkias namuose padarytas padegamąsias bpmbas. (AP pra­
nešimas. Kartu dedame mūsų 
Argentinoje. V. B.).

specialaus korespondento laišką

IŠ VISO PASAULIO

KOMUNISTINĖ KINIJA SIUNČIANTI 
SAVO KARIUOMENĘ Į Š. VIETNAMU 
LONDONAS. — Britų laikraštis “The Sunday Times” pra­

neša, kad komunistinės Kinijos karinės pajėgos yra sukoncentruo­
tos prie Kinijos-šiaurės Vietnamo pasienio. Britų laikraštis sako, 
kad kinų kariuomenės du batalionai buvo pastebėti peržengiant 
sieną, šis pranešimas yra atsiųstas iš Hong Kongo. Amerikiečių 
karinė žvalgyba, irgi, turėjo pastebėti, kad komunistinės Kinijos 
kariniai daliniai žygiuoja į šiaurės Vietnamą.

,Vidurnakty, sausio 28, 1965, 
Buenos Aires provincijos polici­
jai telefonu pranešė, kad netoli 
aerodromo Ezeiza, miškelyje, 
vyksta slapti susirinkimai. Tam 
naudojamas kelių taisymo v-bos 
įrankiams padėti sandėlis. Ge­
rai ginkluota policija apsupo nu­
rodytą vietą. Jai artėjant, pa­
sipylė šūviai, į kuriuos atsakė 
policija. Susišaudymas užtru­
ko keletą minučių, po kurio įtar­
tini asmenys, pasinaudodami 
tamsa, paspruko trimis automo­
biliais, iš anksto paslėptais miš­
ke.

Nepaprastas radinys
• Sandėlyje rasta įvairi sprog­

stama medžiaga, bombos "Molo­
tovo kokteilis”, automatiniai šau 
tuvai, palapinės, virvės, bom­
boms nešti kuprinės, svastikos 
ženklai, žemėlapiai ir užsienio 
valiuta. Ypatingą dėmesį at­
kreipė sąrašas su adresais 29 žy­
dų tautybės asmenų, kuriuos bu­
vo numatyta “sulikviduoti”.

Eichmanno sūnus — “vadas”?
Policija ėmėsi ypatingų prie­

monių, tų asmenų gyvybei ap­
saugoti. Areštuoti nacionalisti­
nės organizacijos “Tacuara” vei­
kėjai. Jų tarpe Adolfo Eichman­
no (1960 m. Izraelio agentų pa­
vogto iš Argentinos ir vėliau pa­
karto) vyresnysis sūnus Adol­
fas. Jis laikomas svarbiausiu 
antisemitinio judėjimo vadu.

Mikroskopinės filmos
Suimtų teroristų butuose pa­

daryta kratos. Rastuose mikros­
kopiniuose filmuose, “tacuaris- 
tų” nufotografuotos žydų mo­
kyklos, krautuvės, draugijų pa­
talpos, vasarnamiai, sinagogos ir 
privatiniai butai.

Policijos manymu, prieš žy­
dus būtų įvykę atentatai — pra­
dedant sausio 29 dieną, ne vien 
Buenos Aires, bet ir kituose Ar­
gentinos miestuose. Rastuose 
žemėlapiuose pažymėta Tacuara 
organizacijos skyriai, slapti ae­
rodromai ir ginklų sandėliai.

' “Perkrikštijo” gatvę

Corrientes mieste esančią “Es­
tado de Israel” (Izraelio Valsty­
bės) gatvę, vasario 2, 1965, nak­
tį “tacuaristai’.’ “perkrikštijo” 
pavadinimą, nuplėšdami esantį 
ir uždėdami metalines lenteles 
su užrašais: “Calle Adolf Hitler” 
(Adolfo Hitlerio gatvė). Toj gat­
vėj esantį žydų dr-jos “Acholem 
Alei j in” namą, apipylė benzinu 
padegė, padarydami daug nuo­
stolių.

— Argentinos komunistų par­
tijai neleidžiama dalyvauti par­
lamento rinkimuose, kurie įvyks 
1965 m. kovo 14 d. Rinkimams 
savo kandidatus pristatė net 22 
partijos.

WASHINGTONAS. — Kon­
gresas įsteigė specialų komite­
tą kovoti su šundaktaryste. Ame­
rikos gyventojai išleidžia mili­
jonus xd'ol erių nieko nereišken- 
čiai medicinai, vadinamam, svei­
katos maistui, įvairiems taria­
mai sveikatą taisantiems elek­
troniniams įrankiams.

AMMAN, Jordan. — šeštadie­
nį atsistatydino premjero Tal- 
houni vyriausybė. Naująją vy­
riausybę pavesta sudaryti Was- 
field Tai. Jis jau yra buvęs vy­
riausybės galva 1961 metais.

PUYALLUP, Wash. — šei­
mos galva Amundsen nužudė sa­
vo žmoną, tris vaikus ir savo mo­
tiną. Atlikęs tą, jis pats nusišo­
vė. Prieš nusižudydamas jis už­
degė savo namą.

TOKIJO. — Japonijoje lanko­
si Indonezijos užsienio reikalų 
jninisteris Subandrio. Jis pareiš­
kė, kad Indonezija ir toliau arti­
mai bendradarbiaus su komunis­
tine Kinija, nes pastaroji yra 
pasidariusi svarbia pasauline ga­
lybe. Indonezija, jo nuomone, ne­
tapsianti komunistiniu kraštu.

SELMA. — Alabamos negrų 
demonstracijos šiandien turi vėl 
prasidėti. Negrų vadas dr. Mar­
tin Luther King ruošiasi vesti 
apie du tūkstančius negrų de­
monstruoti prie Dalias apskri­
ties balsų registravimo įstaigos. 
Iki šiol Selma mieste buvo su­
imta 3,400 negrų, kurie reikalą? 
vo teisės balsuoti Alabamoje.

TOLEDO. — Vieno ūkininko 
namas šeštadienį sudegė. Gais­
re žuvo šeši vaikai. Iš visos šei­
mos tik vienas 10 metų vaikas 

I išsigelbėjo iššokdamas iš antro 
1 aukšto per langą.

fp

Sovietų premjeras Aleksei Kosygin buvo nuskridęs l šiaurės Korėją 
ir tarėsi su dešinėj sėdinčiu storu komunistinės Korėjos premjeru 

Kim II Sung.

Atsiras naujoji Korėja 1 
Vietnamo įvykiai užima labai ! 

svarbią vietą pasaulio spaudos 
dėmesyje. Klausimas, kuris vi­
sus domina, yra tas, kiek toli yra < 
pasiryžę komunistij pasaulio va­
dai žengti Vietname. Britų spau­
da nurodo, kad Vietnamas gali 
pasidaryti nauja Korėja, kur 
amerikiečiai turėjo nemažai . 
nuostolių. Kinų kariuomenė per 
Korėjos karą turėjo labai dide­
lių nuostolių. Korespondentai 
galvoja, kad iki šiol Kinijos ka­
riuomenės pajėgumas nedaug pa­
sikeitė nuo Korėjos karo laikų. 
Vienintelis jų stiprumas yra di­
delės žmonių -atsargos. Kinijos 
strategija yra pagrįsta pėstinin­
kų persvara. Jie nesibijo nuo­
stolių, siųsdami bangą po ban­
gos kareivių, kurių daugumas 
žūva puldami priešo pozicijas, 
bet vien jų skaičius yra pavojin­
gas besiginančiai kariuomenei.

Britų spauda mini miestą ant 
šiaurės Vietnamo-Kinijos pasie­
nio — Nanning, čia jau senai 
yra sukoncentruotos ne tik ka­
riuomenės jėgos, bet ir geležin­
kelio vagonai bei karinės me­
džiagos sandėliai, čia, britų ko­
respondentai sako, yra sukon­
centruota daug kariuomenei per­
vežti vagonų ir karinės medžia­
gos.

Vietnamiečiai dezertyruoja

Iš Pietų Vietnamo korespon­
dentai praneša, kad Pietų Viet­
namo armijoje pasitaiko nema­
žai dezertyravimą. Sekmadienį 
visa kuopa Pietų Vietnamo ka­
riuomenės metė ginklus ir pasi­
davė komunistams. Iš 140 vyrų 
komunistams priešinosi vos 
penki vietnamiečiai ir keturi tai 
kuopai priskirti amerikiečiai. Iš 
tos grupės gyvas liko tik vienas 
amerikietis. Visi kiti žuvo su­
sišaudyme. Saigono karinė va­
dovybė kaltina šios kuopos nepa­
tyrimą. Ji kariniuose veiksmuo­
se dalyvavusi pirmą karią.

Paskutinių savaičių karo veik­
smai Pietų Vietname įgijo nau­
ją pobūdį. Komunistai vis dau­
giau pabrėžia, kad jie kariauja 
ne prieš vietnamiečius, bet prieš 
amerikiečius. Komunistai daž­
nai savo puolimuose vartoja gar­
siakalbius, per kuriuos praneša, 
kad vietnamiečiai tegu padeda 
ginklus, nes puolimas vyksta tik 
prieš amerikiečius. Garsiakal­
biai praneša, kad visi, kurie pa­
siduos, gali eiti laisvi pas. savo 
šeimas, komunistai norį tik už­
mušti amerikiečius patarėj us. 
Saigono karinė vadovybė vis dau­
giau turi tokių dezertyravimo 
pavyzdžių.

šeštadienį kalnuotoje Pietų 
Vietnamo provincijoje buvo ras­
ti trijų amerikiečių ir penkių 
vietnamiečių kūnai. Jie gynė sa­
vo užimtas pozicijas. Visi kiti 
vietnamiečiai, jų buvo apie pus­
antro šimto, metė ginklus ir pa­
sidavė komunistams. Karinės va­
dovybės pranešimu, kovojantie­
ji aštuoni padarė daug nuostolių 
komunistams. Apie jų lavonus 
buvo rastos krūvos iššaudytų

kulkosvaidžių ir kitų ginklų ku- 
lipkų gilzių. Kiek žuvusieji nu­
šovė komunistų, niekas negali 
pasakyti, tačiau manoma, kad 
jie savo gyvybes brangiai par­
davė.

Netuščiažodžiaukite
Tūkstančiai Lietuvos gyven­

tojų verčiami lankyti politinio 
švietimo paskaitas, seminarus ir 
pan. užsiėmimus. Jie vyksta 
kiekvienoje įmonėje, mokyklo­
je, į politinį švietimą bandoma 
įtarukti vis daugiau kolhozinin- 
kų. Tūkstančiams paskaitų rei­
kalingi apmokyti propagandinin­
kai, o iš jų reikalaujama, kad Šie 
sugebėtų klausytojus sudomin­
ti. Jei spręsti iš “Tiesoje” (sau­
sio 23, nr. 18) paskelbto veda­
mojo apie politinio švietimo me­
tus, reiškiamas rūpestis propa­
gandininkų parinkimu.

Propagandininkai, pagal par­
tijos organą, nepakankamai vy­
kusiai apmokomi. Iš jų reika­
laujama: išskirti svarbiausią te­
mos bruožą, nekartoti vienų ir 
tų pačių teiginių, vadovautis gy­
venimu, sumaniai atskleisti lai­
mėjimus, sakyti tiesą apie ko­
lektyvo veiklos klaidas ir jų kal­
tininkus. Dabar gi propagandi­
ninkams prikišama, kad jie per 
daug užsiima tuščiažodžiavimu, 
vengią aštrių klausimų ir nesi? 
rūpiną pažvelgti į tikrovę.

Daromi priekaištai ne tik pro­
pagandininkams, bet ir politinio 
švietimo paskaitų ar užsiėmimų 
klausytojams. “Tiesa” teigia: 
“reikia rimčiau susirūpinti lan­
komumu”, o tai reiškia, kad gy­
ventojai, jei tik gali, tokių už­
siėmimų ar kursų vengia. Ta pa­
čia proga gyventojams prime­
nama, kad iš esmės klausytojai 
mokosi namuose. Kas jiems tu­
ri rūpėti? Ogi jie raginami na­
muose savarankiškai studijuoti 
V. Lenino veikalus ir nuolat dirb­
ti su “pirmaisiais šaltiniais”. 
Tik išstudijavę Lenino ir kt. vei­
kalus, esą jie galėsią giliau su­
prasti ir pačia komuni. mo eimę.

(E)

KAMPALA, Uganda. — Prem­
jeras Obote pareiškė, kad Ugan­
da įteikusi JAV griežtą protestą 
dėl to, kad Kongo vyriausybės 
lėktuvai puolė du Ugandos kai­
mus, apmėtydami juos bombo­
mis. Kongo lėktuvai ir jų pilo­
tai yra Kongo vyriausybei parū­
pinti Amerikos. Tshombės vy­
riausybė pranešė, kad Ugandos 
kareiviai yra nekartą peržengę 
Kongo sieną ir kovoje kartu su 
Kongo sukilėliais. Kongo vy­
riausybė kaltina Ugandą, kad ji 
leidžianti per savo teritoriją pri­
statyti sukilėliams ginklų iš Ki­
nijos, Čekoslovakijos ir Egipto. 
Visi ginklų transportai eina per 
Ugandos pasienio miestą Arua.

KUALA LUMPUR. Malaizija. 
— Gynybos ministerija pranešė, 
kad iš Indonezijos atsiųstų par­
tizanų dar trys buvo sugauti. 
Tuo būdu, iš visų atsiųstų ka­
reivių dar nesugauti liko 14 In­
donezijos partizanų.



BALTO 1964 M. VAJUS CICEROJ Į
Cicero Balfo skyriüs 1964 m 

Balio vajaus proga surinko Jie- 
tuvių šalpai $2,161.78.

Aukojo:
$100 — J. Budrikas, B. S. Dir­

žys, J. Gribauškas, dr. F. Kau­
nas, dr. P. Kisielius ir dr. K. 
Rudaity tė-Meleška-Macenąs.

$50 -==<dr.®» GJttočklis.
$25 AlbaviČius, Al.

Bfūžis, C Gužai tin* Šakių ftpdkr. 
Klubas, ^liihifiB If A. & .

$20 A* fiėrnftdišius, dr* J. 
Dėdinas, G. V. Jerutis, S. Kelp­
šienė ir M. Peseckas.

$16 — J. Švedas.
$15 — Bol. Kasparas, j. Kiz- 

lauskas, O. Kindurys, A. Masai- 
tienė ir Gdm A. Skridulis.

$14.40 — Cicero V. M. Valan­
čiaus Ateitininkų Kuopa.

$10 — dt. F. Atkočiūnas, E. 
Bačinskas, Balutrš-Norkus, V. 
Bikulčius, P. Bikulčius, S. O. 
Braniškos, G. Stičmys, K. P. 
Deveikis, Gifnžauškal, < dr. Jot- 
ke, J. Juškaitis, K. Kriaučiū­
nas* V. Kuprys, Alf. Lauraitis,
K. Mari inkus, J. R. Maščiai* V. 
MrČiūlis, Br. Paliulis, P. Putri- 
rtiás,E. E. Olšauskai, A. Pupe- 
Jiš, K* V. PalčiaUškai, J. Pau- 
lėnas, O. A. Pėtrys, K. Račiū­
nas, č. E. Rukuižos, A. Reivy­
tis* J; Reivytis, V. Reivytis, A. 
Rugys, M. Skruędyš, P. E. Sriie- 
griitis, K. Šimkus, Urbikas, J. 
Vasaitis, A. Venclovas, Valei- 
'ka, O. P. Zailskai, K. Žukaus­
kas, VI. žilėnftš* J. Wozbut, E. 
Michel ar S. šiurkuš.

$8 81. Taraila.
$6 — V. Galvydis ir J. B. Va- 

dopėlai.
$5 — A. Ašoklis, K. Augėnas, 

V. AUkštiUaitis, V. Ališauskas,
J. Amis, V. Bytautas, E. Bace- 
Vičitis, B. G. Bàbrauskas, A. 
Haronas, F. í. Bobina!, J. Bar­
iais, B. Raukys, O. Baukienė, 
dr. B. Raišailylė, St. Baniulis,
L. Bigeliėnė, J. Butkus, P. BiJ 
kulčius, J. Bernotas, S* Berno- 
tavičius, P* Činkus, A. Dačkus,
K. Dočkus, J* Dėkeris, J. Di- 
iiiitrljUs, B. Dunda, R. Fetting, 
J. DabaLis, J* GrigalausRUs, V.į 
‘Gailius, 5* GhdliaUškas* A. GU-į 
tini lis, M Jtifkžas* Z. Juškevi­
čienė, J. nashikaitis, Jehndkas, 
Hr. OL. Íiidreíka, P. Kašuba, L. 
Kižlauškūs, A* Kiioriené, F. 
KfesphiW, Pr. Kasparas, K. Klei­
va, J. Kreivėnas, J. Kalinaus­
kas, B. Latoža, O. Laniauskas; 
v. Lavinakas, P. Maldeikis, M* 
Mockienė, kün* V. Memenąs, 
Mišauskns, Milkovaitis, O* Mi4 
ėidlisv Gi Marolas, A» Miliūnas, 
V* IVInknaviČiUs, K* MartinkUs, 
J. Mikolainis, A. Mickus, J. 
Naujalis, A. Orentienė, dr. Per- 
tik, S. Paulauskas, L. Pračkai- 
la, dr. V. Račkauskas, A. Ba­
kas, J. Reniys, Prapuolenis, V* 
Radys, E. Rimkus, J. Rudzins- 
kas, Raudonosios Rožės Klu­
bas, D* Reinys, Pr. Sideravi- 
čiūs, J. SkOrubskas, L. Šlakys, 
j. šabrinskas, A. Sulaitis, Sa­
balis, V. Sodeika, J. šutnake- 
ris, A. Barauskas, J. šarauskas, 
J. Sukackas, V. Štuopis, L. V. 
Sodeika, LSA Kuopa, J. Siau­
čiamas, šv. Antano D-ja, Si. 
šmaižys, O. Stirbytė/Tiknevi-

. čius, A. Ta u ginas, A. Tamošiū- 
- nas, P. Ūselis, J. Vaitaitis, S.

Valauskis, K. Vasiliauskas, A. 
Vasiliauskas, Ar. Zailskas, Ant 
Zailskas, J. žemaitis, R. Zig- 
mantavičius, Zakaras.

$4 —> S* Juodaitis ir V. J. Žy- 
gas.

$3*38 — CALM mokiniai. ,

$3 — K. Brazaitis, B. Bu= 
kauškaš, A. ičeplėnas, Dubaus 
kas, DUdofiifi, X Juodvalkiu Ig. 
KažlaUskaš* J. Krumplys, L.' 
Laniauskas, Naujokas, J. Â. 
Valaičiai, S. Vilutis, V. Žilins­
kas, K* Dobilas, Vasys, žibutis.

$2 A. Baltrušaitis, Bon­
ners, Bukauskas, česnavičius, 
P. Čbpohis, 'G. Galva, V. Gečas, 
L. Ilčiukas, Juozapai tiene, V. 
Kriščiūnas, T. Karaliūtė, A. K. 
Kajênai, L. K. Kavalčiukas, M. 
K., L. Kižas, Lapas, J. Bašins­
kas, M. Memėnaitė, R. Mėme- 
nienė, A. Murauskas, Martin- 
kaiiienė, J. Matusevičius, V. 
Motūšis, F. Pumputis, S. l*ra- 
nienas, J. Rūbas, Remeikis, J. 
Sakalauskas, E. Štangenbergie- 
nė, Rg. šarauskas, O. Šmulkš­
tys, S. Švažas, A. Šatas, Simo- 
n ai tie nė, A. Stanislovaitis, K. 
Taujanskas, Ulozienė, A. Vai­
noras, E. Vaitkienė, kutt. A. 
Vilkaitis, P. Vanagas, V. Vait­
kevičius, O* Vyšniauskas, O. 
Zarembienėj Fruit Store ir E. 
Pumputis. t

$1 — P. AritaiiaitiSį P. Bàlh 
tūbas, Balčiūnas, K. BogUckas, 
Butvilas, O. Baikaitienė, È. 
BtaUn, čižauskienė, Diržienė,
A. Dumčius, L. Dubauskas, Du­
donis, L. Eitmantavičiūtė, Fil- 
monaitė, K. Gašlūnas, G. Gád^ 5 
liauskas, G. Galinaitis, Ė. Gti- 
caitė, B. GrėbliaUskas, O. Gry­
bas, P. Gedvilas, M. Jankaus­
kas, P. Jėrutis, A. Juodis, Oj 
Indruliš, Krtimpliėnė, K. Ka­
valiauskas, L. Kašobucki, Ji 
KartavičiUs, B. Liiitkiehė, J. 
Linkevičius, Matulionis, M. 
Marcinkus, Mefičinskaš^ Nor­
vaiša, A. Prunškytė, ÑL Palin­
kę, A. Petrošienė, Rastenis, J. 
Radvila, E* Razma, K* Rama-I 
nauškas, J. Sūdžius, Simonai-1 
tis, O. Švėgžda, J. Skomą, P. Si­
monaitis, O. ūfblkaš, A. Viž- 
gaitis, J. žadėikis, ŽVirgždyš, 
Šmulkšty, Valaitis, Žilėnas, 
žibutis, Fruit Market,

Aukas rinko 34 asmens. Au­
kų surinko: K. P. Deveikis — 
1)386, V. šumaniėriė = <$165, J* 
Pūpelienė $161, O* žailskie- 
nė 450, L ’Pemkienė 414, 
J. Bobinienė — 82, R* šaraus- 
kienė — 74, dr. č. Bačinskienė
— 69, O. Kindurienė — 63, A* 
Kasparienė — 56, B* Kizlaus- 
kienė — 46, A. Reivytis ~ 45, 
L. Bigelienė — 43, R. Memė- 
nienė -- 47, K. Jašmantas — 
38, A. Baukienė ir O. Galvy- 
diene po 29, A. Ašoklis — 27, 
N. BerūotaviČiūtė — 26, A. 
Venclovas — S. Būda — 20,
B. Kasparas — 18, dr. B. Bal- 
Šaitytė — 16, A. Mickevičius
— 14, A* Vailaitytė — 10. Kiti
sulinko mažiau. Likusi dalis 
gauta per vajaus vykdomąjį 
komitetą. Z. A.

Atlantos, Ga., biznierius Lester Maddox buvo pasišovęs neduoti maisto 
juodžiams dideliame savo restorane. 1 Teisėjas jam paskyrė $200.00 
bausmę už kiekvieną dieną, kurią jis atsisakys parduoti maistą juo- 
dŽiams. Paveiksle matome savininką Maddox ir jo žmoną Virginiją, 
sutinkančius duoti maistą juodžiams. Bet ant rytojaus jis pakeitė 
savo nuomonę ir nutarė uždaryti restoraną, kad tik nereikėtu juo­

džiams patarnauti.

B. Nainys kalbėjo per Margučio radijo stotį
Pereitą penktadienį LB Či­

kagos apygardos valdybos pir­
mininkas B. Nainys tarė žodį 
per “Margučio” radijo stotį 
apie įvykusį apygardos LB at­
stovų suvažiavimą.

Gaila, kad iš to suvažiavimo 
palietė tik darbus, mažiau ar 
daugiau pavykusius. Nepalietė 
net nė fakto, kad apygardos 
valdybai buvo pareikštas ne­
pasitikėjimo klausimas. Nepa­
lietė nė Bendruomenę kompro­
mituojančių įvykių, kaip Rug­
sėjo 8 minėjimas, sportinės 
žaidynės, balius Keymanso sa-| 
Įėję ir kt.

Tačiau pirmininkas iškėlė, ¡ 
kad suvažiavime dalyvavo visa, 
eilė daktarų, inžinierių, LB Ta­
rybos narių, Centro Valdybos 
barių. Gerai, kad paminėjo LB 
Tarybos ir CV narius.

Remiantis Lietuvių Bendriio-' 
menės ideologija, visi lietuviai

nėjimas profesionalų, nors jie 
Bendruomenei ir daug para­
mos būtų davę, pateisina iš­
skyrimą ? Kaip apie tai gali pa­
galvoti aktyvieji LB nariai, ne­
priklausydami toms kategori­
joms? Tokiu pasakymu jie nu­
stumti į žemesnę vietą. Jau ne 
vienas atsiliepimas nuskambė­
jo lietuviškoje visuomenėje. 
Argi p. pirmininkas skirsto LB 
narius j privilegijuotus ir ne­
privilegijuotus? Ir ar tas sutin­
ka su bendruomeniška dvasia?

Argi pirmininkas nepagalvo­
ja, kad didžioji lietuvių dalis 
šiandien dirba fabrikuose ar 
įstaigose, o jų darbai lietuviš­
kame veikime svarūs. Prisi­
minkime žmones, dirbančius 
LB institucijose, prisiminkime 
žmones, mokančius solidaru­
mo mokestį, ar4 jo neįtinkan­
čius, bet save laikančius lie­
tuviais; Jie nepriklauso p. pir-

Bendruomenėje yra lygūs. Tai- Į nliniiiko išskirtinai kategorijai, 
gi, kažin ar išskirtinas ,pami-p šiuo jokiu būdu nenoriu ir

] negalėčiau paneigti nei dakta­
rui nėi inžinierių. Priešingai, 
turime didžiuotis, turėdami sa­
vo tarpe tokių žmonių. Juo 
daugiau türésijtâê turtingesnių 
ir mokytesnių, juo stipriau 
suksime lietuvišką darbą.

Baigdamas savo kalbą, p. 
Nainys pareiškė, kad turėtume 
būti, kaip žemaičiai. Sunkiai 
suprantamas ir toks p. pirmi­
ninko pasakymas. Negi žemai­
čiai turi būti geresni už aukš­
taičius, suvalkiečius ir >kitus¿ 
Visi lietuviai lygūs. Visi vieno-* 
dai kovoja už lietuvybės išlab* 
kymą ir nepriklausomos Lietu­
vos atstatymą.

Jeigu p. pirhiinirikas daro 
tokius skirtUfiius lietuviškoje 
Bendruomenėje, nežinia prie 
ko tas gali privesti. Girdėjau 
apie LB suvažiavimą^ bet ne­
norėjau patikėti, kad galėju 
būti tiesa, kaip sakiau^ jog bu­
vo pareikštas nepasitikėjimas. 
Būdamas lietuvis ir LB nario 
mokestį mokantis, paprastas 
eilinis pilietis, gal ir turįs ki­
šenėje universiteto diplomą, 
šiandien negaliu sutikti šū 
Bendruomenės, inanaU, tik Či­
kagos skyriaus, lietuviškos Vi­
suomenės skirstymu. Dar galiu 
pridurti, kad mano simpatijos 
būtų tikrai žemaičių pusėjė. 
šia proga norėčiau sužinoti, ar 
p. pirmininkas reiškė savo kal­
boje tik savo nuomonę, ar Vi­
sos valdybos. Jeigu tik savo, 
tai, manau, valdybos bariai ras 
reikalo ttio klausiniu irgi pask 
sakyti*

Jeigu mūsų priešams nevyks­
ta mūsų suskaldyti, tai tas tiė- 
blogai sekasi mintis patiems, 
šiandien vieni juokais» kiti 
rimtai komentuoja tą kalbą, 
bet iš svarstymų visuomet da­
romos atitinkamos išvados. O 
los išvados būna rimtos. Još 
atsiliepia ne tik mūsų viduji­
niame galvojlhie, bet ir bend­
rame lietuviškame darbe.

Si, Gūdžius

Red, white, & Mue chip investment

CHICÁGOS LIETUVIŲ KLUBŲ IR DRAUGI®
1965 M. VALDYBOS:

♦ Spausdiname tiktai naujai išrink­
tų ir atsiųstų draugijų valdybas. Jei­
gu šiame sąraše nerandate savo valdy­
bos, tai reiškia, kad naujai išrinktųjų 
vardai mums dar nebuvo prisiųsti.

♦
LITHUANIAN NATIONAL DEMO­
CRATIC CLUB OF CHICAGO, ILL. 
1965 M. VALDYBA: Pirm. — Simon 

Galzin, 857 W. 50 St, BO 8-4514; 
Vicepirm. — Juozas Pakudaitis, 
4063 S. Artesian Ave.. YA 7-9525; 
Kasininkas — Peter Tenteris, 921 
W. 35 St,, FR 6-24251 Fin. rašt. — 
Ann Trakán, 4208 So. Maplewood 
Avė., tel. YA 7-1031; Kontrolės rašt. 
— Juozas BaličasL 4047 S> Maple­
wood Ave., tėl. VI 7-4094; Korespon­
dentas ir nutarimų raštininkas — 
Karolis Aleksiūnaš, 3338 West 63rd 
St. Tel. HE 4-3926 — Klubo su­
sirinkimai įvyksta kiekvieno mė­
nesio antrąjį trečiadienį Hollywood 
svetainėje, 2417 W. 43 SL 8:00 vai; 
vakaro.

LIETUVIŲ RAUDONOS ROŽĖS« 
ŠALPOS KLUBO VALDYBA UfiįK

W. C. Jankauskas* Julius faimML 
P. Deveikis, Ą B. Petkus, BaflĮKi 
maviče* J. Zaura, C. Genis, km 
nizike. — Susirinkimai kasuB»- 
pirmą penktadienį 7:30 vai > 
Liberty svetainėj, 1401 So.
Cicero, BĮ. 60650. ~ ^Bįnij

Jauniems Brooklyn, N. Y.#Jiutukams kalasi dantys. Ule labai nepa- 
terikintí kai tuos fotbgrafuo|a.
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You won't get rich overnight buying 
U. S. Savings Bonds. But for the long 
run, they make an excellent invest­
ment.

You get a guaranteed rate of in- 
terest—3 3/4% when held to maturity / 
— so there’s no ups and downs to 
worry about.

You also get certain tax advantages 
since Savings Bonds aren't sübjeet to 
state or local income taxes arid the 
federal tax chn be deferred until the 
Bonds are cashed.

But probably most important Is that 
Bonds pay off in more than dot lar s. 
When you get your Bond investment 
back you know it has helped Unde 
Sam strengthen the eaiise of freedom 
(your cause) all around this troubled 
world of ouHh

Buy U. S. Savings Bonds and own a 
share of America. It’s a good outfit 
to do business with*

Quick focfs about 
■Series E Savings Bonds

V vYou get baék $4 for every $3 at 
maturity

V You can get your money when 
you need it

V Your Bonds are replaced free if 
Ibst, destroyed or stolen

V You can buy Bonds where you 
bank, or on the Payroll Savings 
Plan where you work
Buy f Bonds /or grow/h—

< H Bonds for current Income

Buy U.S. Savings Bonds
STAh=6i»ANGLfeD SAVINGS PLAN 

>P©R ALL AMERICANS

The 17JS. ¿bit JiÃÍ jtóy . It <t pruer*! ’
wnrtee in eoopèraiion WHA íft# and The A * '

173» So. Halsted Street 'Chicago 8, Illinois

CHICAGOS LIETUVIŲ SUVALKIE­
ČIŲ DRAUGUOS VALDYBA 1965 
METAMS: Pirm; — Adela BUrba, 

B847 S. Blackstone, tel. DO 3-5165; 
Vicepirm. — Julia Sačauskas, 7222 
So. Richmond, tel. HE 4-7174; Nut. 
rast. — Estella McNamee, 6558 So. 
Fairfield Ave., HE 4-3138; Fin. rašt. 
— Leona Baltas, 5750 S. Throop St., 
tel. 476-5804; Iždin. — Antanas 
Gintnefis, 3221 W. 61st St., tel. 
HE 4-1691; Kontr. raštininkė - ko­
respondentė — Ona švirmickas, 
6601 S. Whipple, têí. HE 4-0290. — 
Susirinkimai įvyksta kas ketvirtą 
trečiadienį kiekvieno mėnesio, Hol­
lywood Inn svetainėje, 2417 West 
43rd St., lygiai 8 val. vak.

BRIGHTON PARKO LIETUVIŲ MO- 
TERŲ KLUBO VALDYBA 1965 M.: 

Pirm. — Adela Burba,; 5847 So. 
Blackstone Ave., tel. DO 3-5165; 
Vicepirm. — Julia Sačauskas, 
7222 So. Richmond St., HE 4-7174; 
Nut. Rašt. — Estella McNamee, 
6558 So. Fairfield Ave., HE 4-3138; 
Fin. rast. — Bernice Žemgulis, 
2535 W. 42nd St, VI 7-2879; Kasi­
ninkė — Adelė Šankus, 2520 W. 
68th St, ČR 6-6399; Koñtr. rast. — 
Connie Budrick, 3035 W. 53rd PL, 
WA 5-8640; Koresp. — Adela Burbą* 
5847 S. Blackstone Ave., DO 3-5165. 
— Susirinkimai įvyksta kiekvieno 
mėnesio 1-mą ketvirtadienį 8:00 v. 
vak. Vehgėliaūško salėje, 4500 So. 
Taiman Avenue.

MARQUETTE PARKU LIETUVIŲ NA­
MŲ SAVININKŲ ORGANIZACUOS 
VALDYBA 1965 METAMS: Pirmi­

ninkai — Joseph Skeivys, 6601 S. 
Artesian Ave., tel. PR 8-6536; 
vfčepitifilfi. — Paül Añtañonis, 
6410 So. Whipple St., RE 7^4880; 
Nutarimų raštin. — Bruno Liškus, 
6933 So. Rockwell St, tel. 434-2473; 
Fin. rašt. — VI. Konstaūtinavičids, 
2543 W. 71 St., tól. WA 5-7612; 
Kasininkas — Juozas Vikšraitis, 
6242 So. Troy St., tėl. HE 4-6488; 
Kasos globėjas — Kazys Brazaitis, 
7212 S. California Ave., HE 4-0273; 
Trustee — Chrales Aleksiūnas, 3338 
W; 63rd St, tėl. HE 4-3926; Trustee 
— Marcelė Tiškevičienę* 6943 So. 
Washtenaw; tel. PR 6-3974; Trustee 
— Antanas Kardelis, 7136 So. Mo­
zart St.; Maršalka — Kostas Rep­
šys, 6413 So. Albany Ave., telęf. 
776^3266. — Organizacijos susirinki­
mai Įvyksta kas mėnesio trečią penk­
tadienį parapijos svetainėje, 6820 
So. Washtenaw Ave., 7:30 vál. vãk.

Draugystės Lietuvos karei 
VIŲ VALDYBA 1965 METAMS: Ka­

zys Šimkus, Klem Laudanckas, Rom 
Ñáftonis, K. P. Deveikis, K. Genis, 
Beri Tiuriaviče, G. Pocius* J. Rai­
nis, S. Matulionis. — Susirinkimai 
kas tretį mėnesio sekiriadiedį 1:30 
vai. p. p. Liberty svetainėj, 1401 So. 
49th Ct, Cicero, BĮ. 60650. _

ERŽVILKO DRAUGIŠKO KLUBO 
VALDYBA 1965 METAMS: Pirminin­

kas — Juozas Baličia, 4047 So. 
Maplewood Ave., VI 7-4094; Vice­
pirmininkas — Juozas Škuika, 7019 
So. Califórnia Ave.* PR 6-6561; 
Nut rašt. — Adela Burba, 5847 So. 
Blackstone Ave., DO 3-5163;. Fin. 
rašt. — Bernice Žemgulis, 2535 W. 
42nd St i VI 7-2879; Iždininkė — 
Deien Wengeiiauskas, 4500 So. 
Talmah Ave., VI 7-6743. — Siisifin- 
kimai įvyksta kiekvieno mėnesio 
pirmą trečiadienį 8:00 vaL vak. P. 
Vengeliausko salėje, 4500 Šo. Tál- 
man Ave1} Chicago* UI. 60632.

UPYTĖS DRAUGIŠKO KLUBO VALr 
DYBA 1965 METAMS: Pirmininkas

— Jonas Kiaunė, 4234 Š. Maplewood 
Ave.* tėl. VI 7-3623; Vicepirm. — 
Juozas Pakudaitis* 4063 So. Arte­
sian Ave., tėl. YA 7-9525; Nutarimų 
rašt — Mary Ufrbėlis* 6631 So. 
Hoyne Avė., tel. RE 7-5813; Finan­
sų rašt. — Bernice žemgulis, 2535 
W. 42nd St, tél. VI 7-2879; Iždinin­
kė — Mary Radzukinas, 6804 So. 
Artesian Ave., íel. HE 4-4380; Mar­
šalka — Antariàs Radzukinas, 6804 
So. Artesian Ave.; Koresp. — Mary 
Ürbélis. — Susirinkimai įvyksta 
kiêkviériò inėnėsio pirmą penkta­
dienį 8:00 vai. vakare Vengeliausko 
sálêje, 4500 So: Taiman Ave.

9-to WARD0 LIETUVIŲ DEMOBil 
TŲ KLUBO VALDYBA M J 
TAMS: Pirmininkas ~ Joseph U 

vys, 6601 So. Artesian Avt, t| 
PR 8^6536; Vicepifin. Artįl 
nis, 10512 LaSalle St., tu HM 
Kasininkas , — Frank PuoŪI 
20 E. 102 St., CO 4-24OT; ftd 
seki. — Kazys Rubinas, 1(10311 
Edbrooke Ave., PU 5-8889; ftąl 
kolų sėkrėt. — Anicetas Butó| 
10735 So. State St.; tel. C04W 
Kasos globėjai Joakimas Pnžl 
nas, 10732 So. Indiana Avestai 
WA 8-3983; Anna Diamond, M 
So. Crawford, telef. GA 4-2580; fil 
tee — Adam Puodžiukas, lOSfffl 
State St., PU 54850, AUons SpeM 
5Í W. 10B St., WA 8^5487: hiéll 
tuvių Demokratų Lygos oiidatòil 
legatai — Joseph Skeivys, 6601 ii 
Artesiah Ave., PR 8-8536, Eld 
Puodžiukas, 20 E. 102 Št,COŪ| 
Kazys Rubinas, 10503 So. Edbnd 
AvenUe, tėlef. PU 5-8889. - fiįl 
susirinkimai būna kas mėnesio d 
čia ketvirtadienį Parapijos, nd 
svetainėj, 10806 Šd. Wabash Ad 
7;80 vdl. vak.__________  Į

AMERICAN LTTH. CltlŽĖNS &Bí| 
KLUBO VALDYBA 1965 MEIAlj 

Pirmininkas — Adela. Burbi II 
S. Blackstone Ave.* tel. DO Mu 
Vicepirm. — Anton dusas, Mil 
Oakley Ave., tel. YA 7-ffiOI 
rimų rašt. — Rosé Didi™ 
3808 S; Union Ave., tel. YA7-$| 
Finansų rašt. — Bernice Ženąu 
2535 W. 42nd St.* tél. VI 7«| 
Kontr. rašt. —- Josephine Msãl 
nis, 4636 So. Keating Av&, id 
LÜ 5-5611; Kasos globėjas -Jed 
Mikšis, 7251 So. Francisco tól 
tel. PR 8-1740; Kasininkas -Ml 
Didžgalvis, 3808 Só. Union AM 
tel. YA 7-8660; Maršalka 
Masilionis, 4636 So. Keating âH 
nue, telef. LU 5-5601; DiM 
Kvotėjas — T. Dundulis, ®| 
Archer Avenue, teL VI 7MI 
Korespondentas — A Jusas» Ml 
So. Oakley Ave., telef. YA740U 
— Susirinkimai .įvyksta kas tol 
sekmadienį kiekvieno ntósal 
1 vai. po įietų Hollywood Ml 
2417 W. 43rd St. Į klubą pM 
Vyrai ir moterys lygiomis tašu 
nuo 15 iki 55 metų amžiaus J
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LIETUVIŲ MOTERŲ 
APŠVIETOS VÀLDYfiÀ. W 
TAMS: Pirmiriirikė = 8t6lÍBBÍjK¡|ie 

kis, 3247 SO. Eiriérdltí Art, ĮE 
CA 5-3016; Vicepirniininkė^MBiek 
Juzaitis, 3247 So. Gfééfi 8L*uyví 
Vi 2-7059;; NütafimU ttóWiWW .. 
Rožė Didžgalvis, 3808 IMJUVJ] 
Ave., tėl; YA 7-8660; M!|n 
tinirikè — Joanna želvis, aSlJK 
Green St., tėl. VI
— Anastazija V dlariéitos* TOK Ki 
Emerald Avė.* tėl. HU
Iždo globėja — Anna Gu«í’uR 
Hdlsted Street, telef. CÀ 
Susirinkimai šaukiami LietoviOlK. 
dltofijojė, 3103 So; Halsteí WR 
kiekvieno mėnesio afitrąjĮ 
dieni, 71Ô0 vâL vakaro.

ZARASIšklŲ KLUBO VÀ1 
1065 METAMS: Pirtiüiüató

mes Tarutis* 7125 So. Bagagl 
Avė., Chicagogo 29, lili tól 1W| 
yiceijifm. = Ji Užuridenb, lgW| 
Maplewood AVèi* “Į 
tel. PR 64710; Nutarimą r®Ç| 
kas — M. Šeduikis, 3948 8o. VI 
stern Ave., tel. FR 6-6639; fijíl 
ralt. — P. Anužis, 7318 8o.
St. Chicago 29, RI., tel. 7’Wl 
Iždininkas — J. Matkewich, W| 
California Ave., Chicago », M 
tėl. 434-3384; Trys direktorui'l 
Al. čičelis, 7125 So. WhippleM 
tél. WA 5-6527; Petras P^wl 
2449 W. 69th St., tel. 476-Mjl 
sys Jūškėnas, 4550 So. tWJJI 
tel. LA 3-9219; Tvarkdarys^ 
nas Daunis, 4444 So. Kedraell 
— Klubo susirinkimai šaukiąoįjl 
antro mėriesio pabaigoje 
svetainėje* 2417 W. 43rd SU *
cagrije.___ ____

ŽEMAIČIŲ KULTŪROS KLUBO ?jil 
DYBA 1965 METAMS: Pln^JI

— Steponas Narkis, 7249
wood Ave.; VicepirmininK^I 
Juozas Balicas, 4047 So. MapJM 
Ave., tėl. VI 74094; Nąt. rtį J 
Rosė Didžgalvis, 3308 S. Union A^l 
tėl. YA 7-8660; FinansųJgj 
Bernice Žemgulis, 2535 W. 42» I 
tel. VI 7-2879; Kontrolės r»LI 
Jonas Didžgalvis, 3808 SÕ.IJJI 
Ave., tel. YA 7-8660;.EdigWíl 
Theodore Žemgulis, 2535 W. ftjl 
tėl. VI 7-2Ô79; Mâriâlka gi 
lis Adomonis* 5542 So.
Ave.; Korespondentas —t 
Narkis. — Susirinkimai 173 
kiekvieno mėnesio trečią 
ni 7:30 val. vak. Hollywood Inj/J 
táiriéje, 2417 W. 43rd 8t,
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LIETUVIŲ ŽAGARĖS KLUBO VAL­
DYBĄ 1965 METAMS: pirmininkas

— Paul Masilionis, 4636 So. Kea­
ting Ave., tel. LU 5-5611; Vicepirm. 
— J. Didzgalvis, 3808 So. Union 
Ave., tél. YA 7-8660; 1 Nutarimų 
rašt — J. Keturakis, 3217 Sq. 53rd 
Court, Cicero 50, Hl., tel. OL 2-8243; 
Finansų rašt. — Herman Danta, 
4535 So. California Ave., telef. 
VI 7-2774; Iždininkas — Adelė 
Šankus, 2520 W. 68th St., telef. 
GR 6-6399; Kontrolės rašt. — Rose 
Didžgalvis, 3808 So. Union Ave., 
tel. YA 7-8660; Korespondentė — 
Adela Burba. 5847 So. Blackstone, 
tél. DO 3-5165. — Klubo susirinki­
mai įvyksta kas ketvirtą sekma­
dieni kiekvieno mėnesio P. Venge­
liausko salėje, 4500 So. Taiman 
Ave. 1 vai. popiet.

UTENOS APSKRIČIO DRAUGIŠKO 
KLUBO VALDYBA 1965 METAMS:

Pirmininkas — R. Aleksijūnas, 
3338 W. 63rd St; Vicepirm. — P. 
Ozalas, Hiawatha Dr., Clarendon; 
Kasininkas — J.z Baličas, 4047 So. 
Maplewood Ave,; Nutarimų rašt. — 
V. Juška. 5717 So. Laflin St.; Fi- 
riansų rašt. — B. Žemgulis, 2535 W. 
42nd St, tel. VI 7-2879; Kontrol. 
raštin. — Mrs. Kregždis; Maršalka

K. Juška, 4443 So. Rockwell St. 
Koresp. — V. Juška.

Dl. 60632.________ .
SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ^ NW 
SAVININKŲ BRIDGEPORTE 
DYBA 1965 METAMS: George Jg| 

vilas — Pirmininkas, 3403 S. Igi 
Ave.; Albertas Adominas 
pirmininkas, 3356 Š. Emerald 
Adolph Kaulákis — diitar. Ji 
3247 So. Emerald Ave., CA 
Rose Didžgalvis — fin. rašt, 
Union Ave., YA 7-8660; Kastas 
la — iždin., 3241 So. ParneU;| 
tel. VI 2-8393; Jonas Didžgd?J| 
koritrdlės raštininkas; Al. W¡5| 
-=- maršalka. — SusirinkimąI R, 
sta kas pirmą antradienį ^^1 
mėnesį, 7:30 vai. vak. 
tuvių Auditorijoj, 3133 So. 
Street.____ _______

GARFIELD PARKO LIETÜVW S| 
ŠALPINIO KLUBO VALDYBAJJI 
METAMS: Pirmininkas — JQl 

sinskas, 3155 W. Augusta Birai 
pagelb. — Romas Maldūnas, *JI 
W. Wilcox; Nutarimu rašt ■SI 
Medalinskas, 4828 w. Adams ÇI 
Finansų rašt. C. Katallo, 44WLI 
Jackson Blvd.; Kontr. rašt *41 
Tilindis, 4746 N. Sacramento; H 
sierius — J. M. Bruchaš, 
50th Ct,. Cicero* BĮ.; Kasoe 
jai — M. Jàsinskas, 3155 
gustó, M. LiStek, 4427 N. AUÇ 
Ave; — Susirinkimai lâütogJ|| 
2-rą sekmadieni, Cicero J 
Liuosybės svetainėje, 14m 
49th Ct„ Cicero, HL, 1 vaL poP*

h b*



““^IfflUVA SKANDINAMA RUSU TVANE
I m. pavasarį švedai vieną tokį žin- 
geidų sovietų nardlaivę nuo Got­
lando net vandeninėmis bombo­
mis turėjo šalin nuvaryti.

Aklinai užantspaudavo visą 
Baltijos pajūrį, kad niekas ne­
pabėgtų, žymiai atpalaiduota iki 
tol buvusi hermetiškai uždara 
siena tarp Didžiosios ir Mažosios 
Lietuvos, atsiprašau “istinno ru­
siškos” Kaliningrado oblastes... 
Kaip Vakarų Vokietijos spauda 
praneša, dabar per Nemuną ga­
lima esą pereiti be ypatingų for­
malumų.

Rusai kolonistai daugiausia 
dirba atstatytoje arba naujai so­
vietų reikalams įsteigtoje pra­
monėje, kurios svarbiausioji ša­
ka yra laivų statyba ir žvejyba 
bei žuvies pramonė. Buvusiosios 
laivų statybos dirbtuvės (Worf- 
te) perdirbtos į didelę povande­
ninių laivų statybos bazę. Yra 
vagonų fabrikas, kuriame sta­
tomos net raketoms pergabenti 
140 tonų platformos. Dar yra 
geležies liejykla, automobilių tai­
symo dirbtuvės, kurios gamina 
ir šiek tiek naujų automobilių; 
malūnai; taip pat yra išlikę? iš 
trijų buvusių vienas alaus bra­
voras, ir žuvies konservų fabri­
kas.

0S:
RAUDONOS ROŽE [J 

JBO VALDYBA IMU 
caufikas, Julius Zunn 
s, A. B. Petkus, Bes M 
Zaura, C. Genis, M d 

Susirinkimai kasofl 
ktadienį 7:30 
itãiriêj, 1401 So. M 
60650.

(Tęsinys)

[Kaip atrodo "iš senovės 
[rusiškas" Karaliaučius?
Į. Sovietų rusų raudonajai ar­
mijai užplūdus Lietuvą 1944 me­
óle, Karaliaučius išsilaikė 
Bar iki 1945 metų balandžio 9 
[jenos.
r Miestas dar praeitų 1944 me­
ra rugpjūčio naktį iš 29 į 30 d. 
buvo anglų žiauriai subombar- 
Ijuotas ir vieni griuvėsiai buvo 
belikę, kaip Dresdene po ameri­
kiečių subombardavimo.
I Sovietų armijos Karaliaučių 
apsupo jau 1945 m. sausio mė­
nesį ir griuvėsius trupino visą 
laiką, tačiau nepaisant visa, mie­
las kapituliavo tik beveik ben- 
pros vokiečių kapituliacijos iš- 
pkarėse. Kapiuliacijos metu 
mieste dar “gyveno” apie 150,000 
Įmonių, tačiau iki rudens badas, 
Epidemijos ir sovietų egzekuci- 
|os gyventojus sumažino iki 60,- 
DOO,o 1947 metų kovo mėnesį jų 
nebuvo 25,000 ir jiems buvo leis- 
Įa išsikraustyti į Vokietiją.

LIETUV1Ų DEMOLI 
VALDYBA 19651 

liniukas — Joseph N 
So. Artešiafi Art, M 
Vicepifin. — AdėM 
LaSalle St., #U H| 
— Frank Puodūra 

81, GÜ 4-2407; M 
azys Rubinas, 1050 
Avė., PŪ 5-8889; M 
;. — Anicetas Buba 
State St.; tek CO 4d 
ėjai =* Joakimas Pna
So. Indiana Avesta 

; Anna Diamond, » 
rd, télefJGÀ 4-290 
in Puodžiukas, ÍOÓf■ 
U 5-4850, Alions Sped 
St., WA8Š4tf:W| 
i kratų Lygos oiidilVI 
Joseph Skeivys, 680 
ve., PR 8-6536, fid 
, 20 Ê. 102 St, CO 41 
nas, 10503 So. Edtaa 
Lef. PÜ 5-8889. -M 
i būna kas mėnesio w 
idieni Parapijos, lad 
10806' Sò. Wabash 1 
ik. J|

LITH. CÍTISÍS 
jDYBA I960 METAI] 
s — Adela Burba, ¡HI 
ne Àve.j'tóLBOUL;íBMMBawww . T
— Anton Jusasi SWK

S‘* vokiečiai praneša, 1954
ion AVę.j tel. YA^į-- 
st. — Bernice Žad 
nd St., tel. ViM 
. — Josephine BM 
>o. Keating Ave* g 
Kasos globėjas 
51 So. Francisco Aftl 
40; Kasininkas-M 
3808 So. Union Arad 
1660; Maršalka - M 
4636 So. Keating AH

LU 5-5061; MM
— T. Dundulis, fl 
enue, tel VI 7fl| 
ntas — A Jusas,M 
Ave., telef. YA 7fl| 
imai .įvyksta iai fl

kiékvienó nflfl 
lietų Hollywood 
•d St. Į klubą pnįflL 
iterys lygiomis támK 
55 metų amžiau!

metais Karaliaučiuje “tikrų vo- 
pečių” bebuvę likę vos 24, gi 
Šiandien nebesą nė vieno, bet už- 
Įat dar 1948 metais Karaliaučiu- 
K jau buvę 70,000 rusų gyvento- 
k 1956 m. 212,000, šiandien 
Lie 250,000. žymi dalis tų nau- 
|jy gyventojų esą buvę karo 
belaisviai, prievartos darbo sto- 
mu vergai, tremtiniai ir ki­
loki “sovietų piliečiai”. Yra ži­
bina, kad Karaliaučiuj ir bend­
rai Rytprūsiuose yra ir lietuvių, 
atsikėlusių, kaip sovietų “pilie- 
pai" į “iš senovės rusišką” Kali- 
pingrado miestą arba to paties 
prio apygardą... Tų sovietiniųmoterų

VALDYBĄ WJI
to.iij^TilS,k01T5 tJtT J™.ir 
Vicepirmininkė tiek vokiečių, bet didžioji 

dauguma čia yra gry- 
go. yūKeji burliokai atkelti nuo Vol- 
ūfflį[Bos, iš Uralo ir iš sovietinės Azi- is»

M(Karaliaučius yra svarbus šo­
rtų jūrinių karinių pajėgų 
tas — tolimo šaudymo gin­
tas prietiltis. Karaliaučius 
Sliningradas!) šiandien prak-

147 Bò.
Nutarimu tišf 
ilviš, 3808 L 
rA 7-8660: Būt 
Joanna žėlviB, 1 
;êl. Ví â-lB; L-™

; — Anna Bu®, WW 
sėt, telef. CA
i šaukiami UêMfK, 
3133 8o. BQÍMP 
lėnesio aiihąjj

feiyra viso Baltijos jūros ry- 
F pakraščio valdovas. Kara- 3: PirmihiM®^ 

t 7125 S0; MM

= J. UžuhdeniB, 
Ave., Chicago M. 
Í0: Nutarimų ra& 
Šeduikis, 9948 81’ 
tel. FR 6-6639; M 
nužis, 7318 So. W

29, Hl., tel. TTg 
- J. Matkewich, W 
įve.. Chicago 29, * 
71^So.dWW?í atemstant visi turi pa- 

527; Petras Padrág salinti.
i Št., tel. 476-2952J 1 
L 4550 Šo. CbHF 
.9; Tvarkdarys 

4444 So. Kedrçte J 
sirinkimai šaukly^ 
io pabaigoje RoMJ 
1417 W. 43rd St, w

LTŪROS KLūBp yjį 

jhTAm»: riniB^ 
Narkis, 7249So.Br

Vicepirmininkėj 
is, 4047 So. MaplíJ* 
: 74094; NUt 
vis, 3808 S. UnionA* 
660; Finansų 
gulis, 2535 W. 42W* 
T9; Kontrolės ra|L 
ilvis, 3808 SÒ.V* 
i 7-8660: EdinWH 
nguíis, 2535 W. 
'9; Márfialka g 
5, 5542 So. 
pondentas — Stgg 
Susirinkimai ¡5j 

inesió trečią treč* 
ak. Hollywood « 

W. 43rd 8t, CW

taus pajūriai-pamariai yra 
riežčiausiai uždrausta terito- 
ija visiems, net patiems rū­
tas. E mylių ilgumo buvusių 
amarlo smėlingų paplūdimių, 
atas prie Kranto (Krantz, 
abar — Zelenograd) siauras 
rampas ruoželis pasimaudymui,

Iskonno russkij kraj!

Piluva (Piliau, dabar — Bal- 
jsk) valdomas grynai kariškai; 
okios civilinės admministraci- 
8 ten nėra. Sambijos (Sam- 

ĖTAMS: Pir®í5 Re^žinkelis nuimtas; 
kateginis pakraščio geležinke- 
B eina per Did. Dirškiemį, Var­
iklis, Naukuršius iki Kranto, 
Br užsilaiko gausūs įvairių gin­
ty rusų kariuomenės daliniai.
Pats Karaliaučius yra pavers­

ta stambiausia sovietų po van­
ta^ karo laivų baze. Iš čia 
vandeniniai plaukia šnipinėti 
Mijos ir kt. Skandinavijos pa- 
Mčfas; švedams net įkyrėjo 
Í vandens iškišti sovietiški 
takeliai” visais pakraščiais

Kaliningradas bus pirmas po 
Leningrado

Karaliaučiaus uoste prie kran­
tinės stovi ilgos eilės žvejybos 
garlaivių ir kuterių, kurie iš Čia 
vieni po kitų išplaukiu į toli­
mus pakraščius žvejoti — prie 
Islandijos, prie Neufoundlando, 
Kanadoje, ir net prie Afrikos 
ekvatoriaus krantų. Grįždami jie 
pargabena rusams maitinti įvai­
riausios žuvies, bet daugiausiai 
silkių, kūnų jau ir žmonės Ka­
raliaučiuje gali laisviau nusi­
pirkti. žuvies konservai yra 
svarbiausioji Karaliaučiaus eks­
porto prekė, nes Karaliaučiuje 
iškraunama ir konservuojama 
10 nuošimčių visos Sovietų Są­
jungos pagaunamos žuvies. Pa­
krovimo įrengimai visai sumo­
derninti ir dirba automatiškai. 
Rytprūsių okeaninė žvejyba vė­
liausiai esanti įjungta į Lietu­
vos, Latvijos, Estijos ir Lenin­
grado sritį, kurios bendras pla­
nas esąs pagaminti 7.7 milijonus 
centnerių žuvies. (Nepasakyta, 
per kiek laiko, jp). Karaliaučiu­
je yra įsteigtas žvejybos ir žemės 
ūkio technikumas, o Kabelbudo- 
je (Kobbelbude), šiandien vadi­
nama “Svetioje”, prie pat Rytų 
geležinkelio, būsianti neužilgo pa 
statyta milžiniška žuvies konser­
vų dirbtuvė. Sovietų planuose 
esą numatyta Karaliaučių pada­
ryti svarbiausiuoju po Leningra­
do uostu visoje Sovietų Rusijo­
je.

Smarkiai surenkamas ir Balti­
jos rytinio kranto auksas — gin­
taras, kuriam apdirbti ir išvežti 
kombinate Palmininkuose — da­
bar “Jantarnaja”, dirba 1,000 
darbininkų.

Svetimšaliams į Karaliačių ir 
bendrai į Rytprūsius (kaip ir į 
Lietuvą, išskiriant Vilnių) įva­
žiavimas labai nenoriai ir retais 
atsitikimais teduodamas. Ryti­
nio geležinkelio. (buv. Ostbahn) 
bėgiai visiškai nuimti ir iš Ka­
raliaučiaus norint važiuoti j Ber­
lyną, reikia važiuoti per Lietu-„ vibdib paKrasciais | lyną, reiKia vaziuoii per juiclli-

) LIETUVIŲ Njj! «0 Lulea iki Uddevalos. 1963 vos Brastą (Brest Lotovsk) irj lustu vi v 
3RIDGEPORTE 
sTAMS: George 
įninkąs, 3403 S. 
iš Adominas 
3356 Š. Emerald g 
¡akis — Putar. ¡¡ 
raid Ave., CA 
is — fin. ra$t, 
fA 7-8660; Kastas * 
3241 So. Parnell W 
i; Jonas Didžgalfl* 
Įninkąs; Al. BagoJj 
— Susirinkimai Jį 

į antradienį kiekyj 
zal. vak. ChicagosJJ 
ijoj, 3133 So.

current dividend on Investment bonus
DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS 

i mėly Investment bonus sąskaitom mokam 4'/j% dividendą kas 
pusmetį ir ekstra ’/2% per metus išmokam pabaigoj 4 metę.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
W1 ARCHER AVENUE — CHICAGO, ILLINOIS 60632 
Valandos: pinnad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 
jw pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 val. vak.RKO UÈTqWj 

FBO VALDYBA >5 
nininkas — Jonįi 
W. Augusta BM 

omas Maldūnfli S 
utarimu rašt. — *5 
4828 W. Adams® 
C. Katallo, 441® J 

; Kontr. rašt.
N. Sacramento; j 

M. Bruchas, 
roi m.; Kasos/i 
¡inškas, 3155 £
;ek, 4427 N. AM 
rinkimai laikomiJ 
mį, Cicero Į$S| 
etninėje, 14th į 
o, Hl., 1 vai poF?

Praeitais metais Vietname komunistai paėmė nelaisvėn du JAV kariuomenės seržantus. Isaac 
Camacho iš Texas ir George E. Smith iš West Virginia, šiy dvieju kariy nuotrauką padarė Šiau­

rės Vietname besilankąs prancūzas fotografas.

Varšuvą. Jei kas iš Klaipėdos 
krašto nori išsikraustyti (emi­
gruoti) į Vokietiją, negali va­
žiuoti per Rytprūsius, o turi va­
žiuoti per Vilnių — Lietuvos 
Brastą ir t. t. Kaip galės, kad 
geležinkelio nebėra!

Bet su Rusija Karaliaučius su­
jungtas daugiau nei užtenkamai. 
Du traukiniai iš Karaliaučiaus 
išeina į Maskvą kasdien ir per 
Tilžę (dabar “Sovietską”) — 
Kretingą - Šiaulius - Daugpilį - 
Polocką - Vitebską - Smolenską 
pasiekia Maskvą per 35 valan­
das.

Į Leningradą iš Karaliaučiaus 
(“Kaliningrado”) traukinys eina 
sykį per dieną pro Insrutę, Kau­
ną-Vilnių ir Polocką ir pasie­
kia Leningradą per 24 valandas.

Į Rygą iš Karaliaučiaus gali­
ma važiuoti pro Insrutę - Tilžę 
arba Labguvą ir Klaipėdą — per 
10 valandų. Be to, iš Karaliau­
čiaus važinėja tolimųjų ruožų au­
tobusai į Vilnių ir Rygą; vienur 
ir kitur nubėga per pusantros 
valandos.

Vietoj Kanto pastatytas 
Thaelmann!

Įspūdis, kokį Karaliaučius 
šiandien padaro į svečią nebuvėlį 
iš Vakarų, yra “grynai rusiško” 
(istinno russkij) miesto. Visi 
gatvių pavadinimai ir užrašai 
grynai rusiški, krautuvių, ir vi­
sokių firmų iškabos rusiškos; 
visa kas vokišką ar lietuvišką pa­
vadinimą ar prasmę turėjo, yra 
rūpestingai pašalinta. Vienin­
telė gatvė yra Kanto gatvė, kuri 
senąjį vardą išlaikė, žinoma, tik 
Kant parašytas kirilicos rusiš­
komis raidėmis! Miesto aikštės 
ir gatvės turi tokius vardus, kai 
“Ploščad Pobiedy”, Gvardeiskij 
Prospekt,’ Ploščad Trech Marša- 
lov, Kalininskaja Ploščad, Kutu-1 
zov Prospekt, Ulica Karla-Mark- 
sa, Krasnaja Ulica, Kavalerijs- 
kaja; kinai — Zaria, Pobeda, ir 
t. t

Panašiai yra su paminklais, 
kurių su rusiškais vardais, pa­
vardėmis ir figūromis pridygo 
lyg grybų po lietaus. ”Pobiedos” 
aikštėje centrinėje vietoje stovi 
labai pasipūtęs paminklas, žino­
ma, Lenino. Priešais rusų atsta­
tytą Miesto valdybos namą (da­
bar “sovieto”). Iki vėliausių lai­
kų prožektorių šviesoje stovėjo 
dar labiau už Leniną pasipūtęs 
17 metrų ilgumo, ant aukšto pie- 
destalo, atsistojęs “pats” Stali­
nas; sako dabar jau dingęs. Vo­
kiečių (kryžiuočių) ordino pa­
minklo vietoje dabar stovi gra­
nito obeliskas su jame iškaltais 
12,000 kritusių raudonarmiečių 
vardais, ir kiek toliau skulpto­
riaus Mikėno dviejtj raudonar­
miečių (vienas1 su kulkosvai­
džiu, kitas su raudona vėliava) 
paminklas.

Ant Bismarko paminklo pie- 
destalo dabar stovi Suvorovas, o 
— spėkite — kas stovi ant Ema­
nuelio Kanto paminklo piedes- 
talo ? Nagi Thaelmanas! (¡buvęs 
kadaise vokiečių komunistų va­
das). Tai yra vienintelis, vo­
kietį primenantis paminklas!

♦

Šiuos niūrius apdūmojimus 
baigsime, kaip ir pradėjome, 
“amžinatilsi” Nikitos žodžiais, 
pasakytais taip pat vos prieš vie-

ST. PETERSBURG, FLA.
Miré Stela Godaitiené

Ir vėl naujas kapás buvo su­
piltas, kai sausio 28 d. po trum­
pos ligos išsiskyrė iŠ gyvųjų tar­
po Stela Godaitiené. Ją ištiko 
širdies smūgis. Tuoj buvo nu­
vežta į ligoninę, kur jos gyvybė 
buvo palaikoma oksigeno pagal­
ba. Tačiau po astuonių dienų ją 
ištiko antras širdies smūgis, ku­
ris ir pakirto jos gyvybę.

Velionė buvo senosios kartos 
lietuvė, sulaukusi 76 metų am­
žiaus. Nežiūrint to amžiaus, ji 
buvo gana judri ii’ iki pat šir­
dies priepuolio atrodė gana svei­
ka. Labai galimas daiktas, jog 
jos mirtį pagreitino netekimas 
mylimo vyro, kurį ji palaidojo 
tik prieš pustrečio mėnesio. Vy­
ro mirtis jai buvo didelis smū­
gis. Dėl jo mirties ji labai sie­
lojosi. Likusi vieniša, — be vy­
ro, vaikų ir artimų giminių ji 
labai jaudinosi ir nerimo.

Į jos laidotuveg. tik viena se­
sers duktė ir vyro brolienė at­
važiavo, — visi laidotuvių daly­
viai buvo jos draugai ir pažįsta­
mi. O jų susirinko gana daug 
ir jie velionę palydėjo į kapines.,

Velionė buvčT girna draugišką 
ir širdinga moteris. Į šį kraštą 
atvyko 1904 m. būdama vos 16 
metų amžiaus. Apsigyveno Či­
kagoje pas savo vyresniąją se­
serį, kurios ji nepažino. Mat, 
ji buvo tik kūdikis, kai jos se­
suo išvyko į Ameriką.

1909 m. velionė ištekėjo už J. 
Godaičio. Čikagoje jie gyveno 
iki 1954 m. Vadinasi, kol persi­
kėlė gyventi į Floridą. Pasirin­
ko jie St. Persburgą, kur ir iš­
gyveno iki mirties.

Velionė buvo labai darbšti ir

nerius metus, 1964 m. sausio 17 
dieną Maskvoje:

“Mes esame įsitikinę, kad anks­
čiau ar vėliau visų kraštų žmo­
nės atgaus savo tikrąją laisvę 
ir nepriklausomybę ir išvys im­
perialistus iš savo teritorijų”.

J. Pr.
(Pabaiga)

taupi moteris, bet turtų nesu­
sikrovė. Kai gyveno Čikagoje, 
tai jos vyras kibo į vieną, tai į 
kitą biznį, bet vis nesisekė.

Velionė buvo palaidota su baž­
nytinėmis apeigomis Memorial 
kapinėse. Po laidotuvių visi lai­
dotuvių dalyviai buvo pakviesti 
į Lietuvių naująją svetainę ir 
pavaišinti kavute bei šaltais už­
kandžiais.

Ilsėkis ramiai, miela drauge. 
Tegu Tau būna lengva šios ša­
lies žemelė. M. P.

"NAUJIENOS” KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS

Paskutinis įspėjimas
Cigaretės sukelia burnos, 
gerklės ir plaučių vėžį

Louisville, Ky., universiteto 
medicinos mokyklos prof. Dr. 
Condict Moore paskelbė AMA 
(Amerikos medikų draugijos) 
žurnale savo studijų rezultatus, 
kurie parodė, jog “tabakas yra 
kaltininkas 90 nuošimčių burnos 
ir gerklės vėžio rūkorių tarpe”. 
Jis parašė, kad 7 metų tyrinėji­
mai “implikavo tabaką esant 
daugumos burnos-gerklės vėžio 
susirgimų akstinu”.

Prof. Moore tyrinėjimus darė 
su 102 vėžiui palankiais rūko­
riais, kurie visi anksčiau buvo 
jau burnos ar gerklės vėžį tu­
rėję, bet buvo išgydyti. Pacieii- 
tai buvo padalinti į dvi grupes: 
kurie ir toliau rūkė ir kurie me­
tė rūkę. Iš 65 toliau rūkančių, 
21 asmuo įsigijo vėžį antrą kar­
tą. Vėžys įsimetė “tabako sri­
tyje”, tai yra burnoje ir gerklėje 
(pharynx, larynx), tačiau iš 
37 metusių rūkyti tik du beįga­
vo vėžį.

“Rūkoriai, kurie po pirmojo 
burnos-gerklės vėžiu apsirgimo 
metė "rūkyti, mažai beturi rizi­
kos gauti kitą vėžį”, pareiškė 
Dr. Moore. “Mūsų vietovės žmo­
nės, kurie išvysto burnos ir gerk­
lės vėžį, rūko cigaretes, ir tie- 
kurie ir toliau rūkydami vėl iš­
vysto vėžį, beveik visi yra ciga­
rečių rūkytojai”, sako Dr. Moore, 
bet priduria, kad “visos” tabako 
rūšys, įskaitant cigarus, pypkes 
ir uostamąjį tabaką — atrodo 
yra burnos ir gerklės vėžio prie­
žastis”...

Anglija draudžia tabako reklamą

Britanijos sveikatos ministe- 
ris Kenneth Robinson parlamen­
te pranešė, kad jis uždraudė ci­
garečių garsinimą televizijoje, 
bet nedraudė cigarų ar pypkės 
tabako. Nutarimas uždrausti ci­
garetes padarytas, kai paaiškė­
jo, jog mirimų nuo plaučių vėžio 
1964 metais buvo 5 nuošimčiais 
daugiau nei 1963 m. “Mes nebū­
sime laimingi, kol iš televizijos 
nebus pašalinta visų rūšių ta­
bakai”, pareiškė ministeris.

Tabako rūkymas Britanijoje 
tarp 1957 ir 1963 metij iš 256 
milijonų svarų (padaugėjo iki 
273 milijonų svarų.

Nebe laiškas...
Lietuvoje susirūpinta kai ku­

rių vertimų kalba, kuri teikianti 
tikrą galvosūkį. Neseniai “Va­
gos” išleistame J. Germano ro­
mane “Brangus mano žmogau” 
(jo vertėjas V. Drazdauskas) 
vietoje “atsargiai” rašoma “at- 
sargingai”, vietoje “anksti” — 
“anksteinai”, vietoje laiško įves­
tas naujas žodis — “klaikštys”, 
kai kurie žodžiai visai nesupran­
tami, pvz. kukšetar, aimatos, ha­
daras, kipunga ir pan. Net ir 
vilniškėje “Tiesoje” (nr. 14) pa­
skelbtas skaitytojo Z. Mikalaus­
ko laiškas, kuriame jis pasisako 
prieš žodyno skurdinimą ir prieš 
“rebusus” literatūroje. (E)

VISI LIETUVIAI, KAIP PAVIENIAI, 
TAIP IR ORGANIZACIJOS, DRAUGI­
JOS — PAREMKITE SAVO AUKO­
MIS "NAUJIENŲ" MAŠINŲ FONDĄ. 
JŪSŲ SKUBI AUKA PASPARTINS 

"NAUJIENŲ" TOBULĖJIMĄ.Standard Federal
Savings And Loan Association

4192 Archer Ave. — Chicago, Illinois 60632 

Telef.: Virginia 7-1141

TURTAS - $90,000,000.00 REZERVAI - 8,800,000.00

Vienintelė lietuviška taupmenų bendrovė Chicagoje, mokanti dividendus kas 3 mėnesiai.

Dabartinis dividendas 4 % % visoms taupmenoms

PASKOLOS NAMAMS ĮSIGYTI AR TAISYTI 
PRIEINAMOMIS SĄLYGOMIS

VALANDOS:

Pirmad., Ketvirtad. nuo 9 Iki 8 v. v.

Antrad., Penktad. nuo 9 iki 4 v. v. 

šeštadienį nuo 9 iki 12 v.

Trečiadienį — nedirbama.

JUSTIN MACEZEWICH, 

Valdybos pirmininkas

JUSTIN MACKIEWICH, Jr„ 

Prezidentas
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Icija. Dvi didžiausios ir galingiausios jų imperijos — 
Sovietų Sąjunga ir raudonoji Kinija — pasirodė nesuge­
bančios stoti j atvirą kovą prieš JAV ir apginti savo 
draugus šiaurės Vietname.

Įdomu, kad ir kitose šalyse komunistai neparodė di­
delio entuziazmo kovoti prieš Amerikos ‘“imperialistus”. 
Vienur kitur jie parėkavo gatvėse, užpuolė tą arba kitą 
Amerikos įstaigą, bet policija juos išsklaidė.

Nauja kryptis reiškiasi pasaulio politikoje. Komu­
nizmo galybės laikai praėjo. Jo ekonominis nusmukimas 
veda prie politinio nepajėgumo ir ideologinio išsigimimo.

I APZVA1GA I
«■uHiumiHiiiiiimmiimiHiitmmiiimmtHtHnmHmiiinmmiiitmtiiMiiMtiiiiiiitHiimuitnitHitMiaMttmiimnmimmitint*

Parsidavėliai griežia dantimis

Pasaulio politika keičiasi

Sovietų premjeras Aleksei Kosygin, baigęs keturių 
dienų vizitą šiaurės Vietname, nuvyko į Kiniją pasi­
kalbėti su komunistų vadais Mao Tse-tung, Chou En-lai 

' ir k. ir aplankė Šiaurės Korėją. Sovietų žinių agentūra 
TASS praneša, kad šiaurės Korėjos sostinėje Pyongyang 
rusų .premjeras pasakė, jog Amerikos “imperialistų pro­
vokacijos” Pietiniame Vietname suartino Sovietų Sąjun­
gą, komunistinę Kiniją ir jos sąjungininkus. Jie dabar | 
sudarą “vieningą frontą” savo pasiryžime pasipriešinti 
agresoriams ir neleisti, kad išsiplėstų karo veiksmai Indo­
kinijoje.

Kosyginas pridūrė specialų įspėjimą JAV-ėms, pa­
stebėdamas, kad Amerikos politika Pietų Vietname gali 
nusmukdyti santykius tarp Washingtono ir Maskvos “iki 
blogiausiojo lygio šaltojo karo laikotarpyje”.

Bet tas “vieningas frontas” kol kas reiškiasi tiktai 
žodžiuose. Aišku, kad sovietų premjeras, pasikalbėji­
muose su Kinijos komunistų vadais, nesusitarė su jais dėl 
bendros akcijos Vietname prieš JAV.

Aišku taip pat, jog sovietų valdžia nenori, kad san­
tykiai tarp Maskvos ir Washingtono pasidarytų visai 
blogi. Kosyginas nė Vienu žodžiu neprasitarė, kad So-1 
vietų Sąjunga stos į karą prieš JAV, jei šios nepaliaus 
bombardavusios karinių įrengimų punktus š. Vietname.

Pagaliau, neatrodo, kad Kosyginas bandė prikalbinti 
Šiaurės Korėjos komunistų režimą kovoti prieš JAV. 
Greičiau tenka manyti, kad jisai stengėsi atkalbinti Ko­
rėjos komunistus nuo Pekingo politikos rėmimo.

Kaip visiems žinoma, komunistų režimą Šiaurės 
, Korėjoje gynė ir išgelbėjo Kinijos komunistų “savano­
riai”, įsiverždami į Korėją per Yalu upę. Dėl to Jungtinės 
Tautos priėmė rezoliuciją, smerkiančią Mao Tse-tungo 
režimą, kaip agresorius.

Natralus dalykas, kad Šiaurės Korėjos komunistai 
laikosi, įsikabinę į Pekingo diktatorių skvernus, — kas 
labai nępatinka Kremliui. Dabar Maskva stengiasi su­
stiprinti savo įtaką šiaurės Korėjoje ir naudojasi proga, 
kad griežti JAV atkeršymo veiksmai šiaurės Vietname 
sukėlė baimę tarp Piet-rytinės Azijos komunistų; lanko 
juos ir bando palenkti savo pusėn. Kitaip Kosyginui var­
giai bebūtų buvę patogu tenai važiuoti.

Jisai nuvyko tenai neva su tikslu atstatyti pairusią 
komunistų vienybę ir sudaryti “didelę, galingą prieš- 
imperialistinę jėgą”. Bet nematyt, kad iš jo “vienybės” 
misijos išėjo kas nors teigiamo.

Tai greičiau yra komunistų nepajėgumo demonstra­

Amerikos lietuviams besiren- 
ant iškilmingai paminėti 47> 
etų Lietuvos nepriklausomy- 

' bes paskelbimo sukaktį, komu- 
Įnistinės Rusijos pasamdyti ber­
nai gr iežia dantimis.

■ Pritardami Maskvos tironams, 
' pavergusiems Lietuvą, kurios 

nepriklausomybę sovietų val­
džia buvo pripažinusi “visiems 
laikams”, jie dabar Lietuvos ne-

I priklausomybę niekina ir pasa­
koja, kad per 20 suviršum ne­
priklausomybės metų Lietuvos 
gyventojai kentė baisiausią skur­
dą, buvo “buržuazijos” slegiami, 
laikomi tamsoje ir nežmoniškai 
išnaudojami.

Taip jie pasakoja dabar. O 
pirmiau, nuo 1920 metų iki 1940 
metų jie palys didžiuodavosi 
Maskvos kilnumu, pripažinu- 
sios Lietuvą nepriklausoma val­
stybe. Jie patys minėdavo Vasa­
rio 16-os metines ir eidavo kal­
bėti minėjimų parengimuose 
kartu su “buržuazinės Lietuvos” 
pasiuntiniais ir konsulais.

Jie net ragindavo savo publi­
ką aukoti Lietuvos nepriklauso­
mybės gynimui, kai jai grėsė 
pavojus iš pilsudskinės Lenki­
jos mili taris tų!

Jie dabar pasakoja, kad “bur­
žuazinės nepriklausomybės” lai­
kais buvę ypač baisiai skriau­
džiami mažažemiai Lietuvos 
ūkininkai. Tačiau, kai Stalinas 
Lieluvą iš tos “buržuazinės ne­
priklausomybės” “išlaisvino”, 
tai Lietuvos ūkininkai, didesni ir 
mažesni, visiškai neteko žemės. 
Visą jų turtą pagrobė valdžia, 
suvarė juos į “kolektyvius” dva­
rus ir pavertė juos beteisiais 
vergais!

Lietuviški parsidavėliai, kurie 
per paskutinius Amerikos pre­
zidento rinkimus agitavo už 
prez. Johnsoną (nes taip jiems 
įsakė Maskva), mulkina savo 
pasekėjus pasakodami, kad pre­
zidento Johnsono administraci­
ja jau neberemia Lietuvos lais­
vės. O kaip tik dabar Lietuvos 
nepriklausomybės sukaktį ofi­
cialiai pažymėjo Valstybės De­
partamentas nuoširdžių linkėji­
mų laišku “buržuazinės Lietu-

voš” atstovui Juozui Rajeckui 
Washingtooe!

Pardavę savo sąžinę Lietuvos 
pavergėjams, komunistai nete­
ko gėdos ir proto.

Tik akli fanatikai paskui juos 
dar seka. Bet irtiems jau daro- 

_ si nejauku, girdint, kad ir Ame- 
l- rikos valdžia stoja už Lietu- 
s vos išlaisvinimą iš komunizmo 

jungo.

LAWRENCE, MASS.
šiemet Lawrence lietuviai 
bendrai minės Vasario 16

Per daugel metų Lietuvos mi­
nėjimai buvo rengiami grupė­
mis. Šiemet kilo mintis, kad rei­
kia bendrai paminėti Lietuvos 
šventę, šiuo klausimu buvo su- 

I eita pasitarimui pas prelatą 
I Pranciškų Jūrą klebonijoj. Pa­
sitarus visais klausimais, visiš­
kai ir nuoširdžiai sutikta Vasa­
rio 16 šventę bendrai minėti. 
Įvyks vasario 21 dieną Liet. Pil. 
Klubo salėje, 41 Berkely St. Du­
rys atsidarys nuo 2:00 vai. po 
pietų. Programa prasidės 3:00 
vai. p. p.

Kalbėtojai: miesto meras John 
J. Buckley, kongr. Thomas Lane, 
Jonas Urbonas ir 'kun. Julius 
Gaspariūnas, Liet/Tautiškos pa­
rapijos klebonas. Pagrindinis 
kalbėtojas prelatas [Pranciškus 
Jūras, St. Francis bažnyčios kle­
bonas.

Meninę programos dalį atliks 
Liet. Tautiškos parapijas choras, 
Charles Volungus — solo; bus 
ir daugiau dalyvių.

Programos sutvarkymas pa­
vesta Liet. Pil. ¡Klubo ir A. L. T. 
pirmininkui, miesto mokyklų 
komiteto nariui John A. Stun- 
■dzai.

Po programos A. L. T. sky­
riaus delegatės rengia vakarienę 
žemutinėj svetainėj.

Visi lietuviai kviečiami da­
lyvauti.

Amerikos Lietuvių Tarybos 
komitetas:

John A. Stundza, pirm., 
E. Petkevičienė, ižd., 
M. Stonie, sek.

ROCKFORD. ILL
Lietuvos šventė bus vasario 21 d.

Amerikos Lietuvių Tarybos 
Rockfordo Skyrius rengia tikrai 
iškilmingą Lietuvos Nepriklau«- 
somybės paskelbimo — Vasario 
16 dienos minėjimą, sekmadienį, 
vasario 21 d. 3 vai. popiet Rock­
fordo Lietuvių Klubo didžiojoje 
salėje.

Apie rengiamąjį minėjimą ir 
jo programą jau buvo Naujieno­
se plačiau skelbta. Programos 
atlikti yra kviesti ir atvyks iš 
Ohicagos Lituanistikos mokyk­
lų mokiniai, lietuviukai skautai 
ir skautės ir Rockfordo Lietuvių 
Klubo Vyrų choras. Kalbėtojas 
bus Antanas Kalvaitis, buvęs 
Lietuvos konsulas Chicagoje.

Šįkart noriu tik kad ir trum­
pai priminti gerbiamiems skai­
tytojams, kad tiktai nepamirštų 
tos datos, brangios istorinės Lie­
tuviams atmintinos dienos, Va­
sario šešioliktosios, kuri minima 
jau 47 metai kol Lietuva buvo 
laisva, nepriklausoma ir laimin­
ga ir dabar kai Lietuva vėl yra 
pavergta ir nelaiminga.

Alto Rockfordo skyrius kvie­
čia visus lietuvius, ir jaunus ir 
nebejaunus, ir didelius ir mažus 
dalyvauti Lietuvos Nepriklauso­
mybės minėjime.
Svarbus sportininkų pasitarimas

Lietuvių Klubo patalpose įvy- , 
ko lietuvių sportininkų susirin­
kimas, kuriame dalyvavo ir ben- , 
drai su lietuviais sporto reika- Í 
lūs svarstė ir viso Winnebago ' 
apskrities sporto klubų vadovy- . 
bes. Taip gi buvo apsilankę mie-

sto meras ir kiti žymesnieji aps­
krities pareigūnai.

’ Be kitko buvo aptarta fazanų 
i viščiukų perinimo ir ko dides­

niais skaičiais pavasarį į laukus 
paleidimo ir rudens medžioklių 
klausimai. Bet svarbiausias 
svarstymo punktas buvo upių ir 
upelių vandens Svarinimo reika­
las.

Gaunama pranešimų, kad dėl 
suteršto vandens Rock upėj e žu­
vys miršta. Patirta, kad kai ku­
rios dirbtuvėse savo chemikalais 
ir pramonės atmatomis vandenį 
teršia. Kadangi upių ir vandens 
reikalai bei žuvų auginimas yra 
valstijos kompetencijoje, tai 
sporto klubai tik patiekia savo 
patarimus ir pageidavimus, pa­
vyzdžiui, kurias upes ar ežerus 
kokios žuvies užveisti ir kt. Bet 
Winnebago apskrityje ežerėlių 
yra nedaug ir tie patys maži.

Miesto meras Shlickher prane­
šė susirinkimui, kad jis vėl kan­
didatuos į tų patį urėdą ir no­
ri, kad sportininkai per rinki­
mus jį paremtų.

Tą patį vakarą įvyko Lietuvių 
Vyrų choro repeticijos ir moky­
tojas Liudas Jarošekas sušilęs 
dirbo savo dainininkus mokyda­
mas.

Vasario šešioliktos minėjimas 
jau visai arti, būtent vasario 2’1 
dieną, tad dainininkai turės pa­
sirodyti gausiai publikai ir nori 
gerai pasiruošti.

Meras išgirdęs vyrus dainuo­
jant, užėjo į viršutinę salę pasi­
klausyti ir nustebęs pareiškė, 
kad “Jūs, vyrai, puikiai dainuo­
jate, nė nežinojau, kad lietuviai 
Rockforde turi tokį šaunų cho­

ra”. Ta proga Jonas MK. 
merą supažindino su ohonB I 
kytoju Liudu Jarošeku. | į

Tą patį vakarą buvo V . 
phoro nario Alekso Dičutel 
relės Birutės išleistuvės, g 
išvažiuoja j Los Angeles, 13 
čiama tarnybon Natiandi 
Co., kurioje ji dirba čiaį 
forde. Birutėlė pernai m 
metu buvo išrinkta šampa 
ralaite. Jai išleistuvių sm 
nebebuvo kada. Po chm r 
ticijų ji atvažiavo savo g Ji 
parsivežta, ir Vyru chcnį 
suspėjo atsigabenti į scewi 
ką šampano ir atsisveikini^ p 
gerti į šampano karalaitei ■. 
katą. Birutėlė susijaudins , ¡I 
sisveikindama visus ch® 
dainininkus išbučiavo, pá 
dama būtinai parašyti, kųi į 
sis tolimoje Kalifornijoje.

to to 
to

Wl

U

— Muziejų ir kultūros p 
klų apsaugos valdybos Vi 
pareigūnas S. čipkus ns 
per “Tiesą” (nr. 24) para 
kad šiuo metu Lietuvoj^ 
32 muziejai. Jie nuveikę 
žą darbą, nes 1964 metais t hi* 
ję vieną milioną 304 tūkil 
kytojų. Nepridurta, kadį 
kuriuos muziejus, kaip Ii 
IX fortą, rengiamos labai j 
sios moksleivių, darbinidį 
kt. ekskursijos. Dvi dienai 
niuje trukusiam pasitarime t 
tąsi, kaip Lietuvos muziejų 
rėtų atžymėti sovietinės vali 
“atkūrimo” 25-metį ir spafe 
voliucijos 50-sias metini

PIRKITE JAV TAUPYMO, jj

Augančio ir moderne j ančio Hongkongo vaizdas. — Hongkongas yra vieninteliai komunistinės Kinijos’! 
į laisvąjį pasaulį — tvirtina Dan Kuraitis, paskutinėmis lapkričio dienomis aplankęs šį svarby ptoffl 
transporto Centrą. — Kiniečiai yra įsitikinę, kad komunistinė Kinija niekad neokupuos nei HongtaM 

Makaoįšalę, nes tada negalės nieko nusipirkti nei komisarę žmonoms.

DAN KURAITIS

KELIONĖ J INDIJĄ
5

— Ne, — atsakė p. Lee. — Komunistinė 
Kinijos valdžia pastatė labai stiprias sar­
gybas visame Kinijos pasienyje. Komunis­
tai saugo ne tik pačią sieną, bet pastatė 
sargus toli krašto gilumoje. Jie sulaiko 
kiekvieną, kuris bando artėti,prie Hong­
kongo sienos ... Vis dėlto, iš Kinijos iš­
važiuoja žmonės į Hongkongą, bet jie va­
žiuoja su komunistinės valdžios leidimu. 
Sėniai ir senės, luoši ir nedarbingi gauna 
leidimą išvažiuoti į Hongkongą, bet sveikas 
jaunimas prie sienos neturi teisės priartėti. 
Komunistams jaunimas reikalingas, jie jį 
išnaudoja ne tik šiandien, bet tikisi, kad 
galės jį išnaudoti ir rytoj*

Nespėjome baigti pasikalbėjimo su įdo­
miu Korėjos pirkliu, kai lėktuvas jau pra­
dėjo sukinėtis, ieškodamas patogesnės vė­
jo srovės nutūpti nedideliame Hongkongo 
aerodrome. Iš pirmų pasikeistų sakinių aš 
tuojau pamačiau, kad p. Lee komunistus 
labai gerai pažįsta ir juos turi gerai iš- 
mieravęs. Kinijos komunistai dabar yra 
loki, koki buvo Rusijos komunistai pirmu 
valdžios pagrobimo laikotarpį. Jie viską 
grobė, naikino, žmones šaudė, kad tik ga­
lėtų valdžioje išsilaikyti. Turtą naikino, 
visus įtarė ir viską nuo darbštesnių žmonių 
atiminėjo. Dar vėliau jie pradėjo vienas 
kitą žudyti. Stalinas, vyriausias komunis­
tų vadas, sušaudė pačius alkakliaiisius ko­
munistus, išskerdė sovietų armijos vadus 
ir į Butyrkas sugrūdo kiekvieną komunis- 

lėlį, kuris bėgo Rusijon užtarimo ieškoti. Į 
šiandien Rusijos komunistai jąu šiek tiek 
atlyžo. Nikitą jie nuo valdžios pavarė, bet 
iki šio meto jo dar nesušaudė. Nesušau- | 
dytas ir Molotovas, artimiausias Stalino 
bendradarbis. Berija buvo nužudytas to­
kiu pačiu būdu, kokiu jis žudė Gruzijos, 
Ukrainos, net ir Lietuvos komunistėlius. 
Rusijos komunistai šiandien net ir Mao 
Tse-tungui pasakė, kad su vakarais jie 
nori taikiai sugyventi...

Tuo tarpu Kinijos komunistai dar ker­
ta kiekvienam iš peties. Pačioje Kinijoje 
visą ūkį išardė, žemę atėmė, šeimas su­
skaldė, vyresnio amžiaus žmones išmarino, 
o jaunimui kraują nuliejo Korėjos kare ir 
prie Tibeto plento statybos. Kinijos komu­
nistai šiandien marina kiniečius, kaip savo 
laiku Stalinas marino ukrainiečius. Stali­
nui reikėjo išvystyti sunkiąją Rusijos pra­
monę, o Mao Tse-tungui reikia pasigaminti 
atomo bombą. Savo tikslams siekti aukų 
jie nesigaili. “Jeigu bus reikalo, tai kinie­
čiai dirbs nuogi, bet atomo bombą pasi­
gaminsime”, — pareiškė Mao Tse-tungas. 
Reikia manyti, kad jie tą bombą pasiga­
mins. Ką jie su ta bomba darys, tai jau 
kitas dalykas.

Japonai, Hongkongo kiniečiai ir kitos 
Azijos tautos yra susirūpinusios kinų 
bomba. Jeigu neskaityti karo pradėjusios 
Japonijos, tai JAV pagamintų bombų ne­
vartojo, bet ar susivaldys komunistinė 
Kinija? Turint galvoje dabartines Kinijos 
komunistų nuotaikas ir karingumą, yra 
pagrindo manyti, kad jie gali užkurti viską 
naikinantį pragarą Žemėje.

— Amerikos bambos niekas nebijo, nes 
žino, kad ją kontroliuoja alsakomingi vy­
rai, bet Kinijoj pagamintą bombą kontro­
liuos pamišėliai, —baigė p. Lee. ■— Jiems 
negaila savo tautos, mažiau jie gailėsis 
kitų tautų.

šiais žodžiais mudu ir atsisveikinome.

Hongkongas knibžda, 
kaip skruzdėlynas

Hongkonge jau esu anksčiau buvęs. Tai 
labai jautrus prekybos ii’ transporto cent­
ras. šiandien Hongkongas turi ir politinės 
reikšmės. Pei' Šį uostą eina ne tik prekės 
į Kiniją, bet ir žinios iš Kinijos. Jeigu ne 
Hongkongas, tai laisvasis pasaulis nežino­
tų, kas Kinijoje darosi.

Hongkongo uostas ir miestas panašūs į 
kilus pasaulio centrus. Uostas skiriasi tuo, 
kad jame gyvena apie 200,000 kiniečių. Jie 
gyvena laiveliuose, sampanuose. Butų 
Hongkonge jie negali susirasti, viešbučiams 
mokėti nepajėgia, todėl ir įsitaisė butus 
mažuose laiveliuose.

Tūkstančiai laivelių stovi Hongkonge. 
Naujai atvažiavusiam žmogui iš pradžių 
atrodo, kad ten nėra jokios eilės ir tvar­
kos. Bet gidas man pasakojo, kad laiveliai 
yra tvarkingai sustatyti. Laivelių savinin­
kai gauna savo laiškus. Policija ir pašto 
tarnautojai žino, kur kiekvienas sampanas 
yra parištas. Kiti laiveliai ten prastovi iš­
tisus metus. Vietomis nuo vieno laivelio 
iki kito yra nutiesti takai. Kaikuriuose lai­
veliuose tupi šunytis, e kitur lasinėja viš­
tos. Kiekviename laivelyje matosi vaikų.

Kaikuriuose žiba net po kelias poras aku­
čių.

i Hongkongą atplaukusieji kiniečiai ti­
kisi čia apsigyventi. Kartais jiems tenka 
po porą metų laivekyjė pralaukti, kol pa­
sidaro koks nors plyšelis pačiame mieste. 
Paaugusieji laivelių vaikai eina į mokyk­
las. Mokosi kiniškai ir angliškai.

Tūkstančiai gyvena olose
Kiekvienas uoste stovintis sampanas yra 

apgyvendintas, bet dar didesnis žmonių 
skaičius gyvena kalnuose. Pats Hongkon­
gas stovi didelių kalnų papėdėje. Jei nori 
pasiekti Kinijos sieną, tai reikia lipti į 
kalną.

Iš tolo tie kalnai beveik nieku nesiski­
ria nuo kitų Azijos kalnų. Vienur kitur 
matosi vėjo judinama paklodė, bet žmonių 
nesimato. Tiktai arčiaū prie pašlaičių pri­
ėjęs pamatai tikrą skruzdėlyną. Pasirodo, 
kad tūkstančiai kiniečių gyvena olose. Ko­
kiu būdu jie ten prasikasė landynes, sunku 
pasakyti. Pasakojama, kad kaikurios lan­
dynės labai didelės, jose gyvena 15-20 
narių šeimos. Viduje tūri būtiniausius ra­
kandus, veidrodžius. Tiktai vandenį į olas 
turi nešti naščiais.

Olose gyvenantieji kiniečiai taip pat 
tikisi Hongkonge gauti butą. Apie namelio 
įsigijimą jiems sunku galvoti, nes Hong­
konge namai nepaprastai brangūs. Be to, 

I jie eina iš tėvų vaikams. Kiniečiai taip 
dažnai namų nekaitalioja, kaip mes, čilta- 
giečiai, kad darome. Hongkonge eina naujų 
namų statyba, bet juos stato valdžia ir 
bankai. Privatūs asmenys negali įsigyti 

sklypo namui statyti. HongkongeiM 
tas kiekvienas žemės colis. |

Kiekvieną melą salos gyventojai M 
padidinti salos žemę, bet tai ne toks M 
vas dalykas. Uostas gilus, reikia pn^ 
daug žemės, kad susilygintų. Reikia^ 
gerai pridrūtinti, kad galėtum ką naUj 
alkanautos žemės statyti. Chicago*I 
kraščiuose žemės atkariavimas eina» 
vieną metą, nes čia ežeras negilus*» 
smėlio, senų plytų ir sulūžusių šal$ 
sunkvežimiai jau duoda po kelias W 
taines pėdas. Tuo tarpu iHongkongol 
linkėję reikia labai daug žemės 
į vandenį, kad susilygintų.

Kol Kinija bus pavergta ir Hongki®^ 
bus laisvas, tai mieste su butais bus IT 
sunku. Atbėgusiems teks gyventi sfl 
nuošė ir olose. Pašalinus komunisM 
sidarys didžiausi Kinijos plotai, ir W 
lis šiandieninių hongkongiečių 
Kiniją, susiras savuosius ir ten pasi^ 
namus.

Keleiviai viską perka
I Hongkongą atskridusieji turistai! 

perka Hongkongo aerodrome ir pa$| 
mieste. Prancūzai, vokiečiai ir netlfl 
kiečiai tvirtina, kad Hongkonge viaffl 
miai pigiau, negu kitose vietose. 
narna, kad Hongkonge galima pigiais 
pirkti sau eilutę. Viskas taip jau sail 
kyta, kad į 24 valandas gali gauti n 
pritaikytą kostiumą. Hongkongo sin 
•moka tuojau sukirpti, pritaikyti irpfl 
tikrai gerą švarką ir kelnes. Kaikurt 
sisako net po kelias eilutes.
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proga Jonas Ifaį 
)ažindino su choro 
Judu Jarošeku. |

bl. ANNA BALIONAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IE 

GERKLĖS LlGdS
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET 
telef.i P Rot pee t 8-3229 
teiti: WÃlbrook 5-5076

¡Mindom kasdien nuo 10 ligi 12 VcU. 
M ryto ir duo 7 ligi 0 vai» vak. Treč.trnybon Natiomlli^ ūj(jaryta Kilu laiku susitarus, 

oje ji dirba -
Birutėlė pernai J 
ro išrinkta šampisį 
Jai išleistuvių mm 
» kada. Po choro J 
atvažiavo savo d 
i, ir Vyru choro i 
itsigabenti į sem 
no ir atsisveikmili 
impano karalaitės JI NU. K. BOBELIS 
rutėlė susijaudianB Inkstų jr, šlapumo takų 
dama visus ctonK 
ius išbučiavo» įįĮįĮ 
inai parašyti, hipiK 
)je Kalifornijoje. K

TĖVIŠKĖS JAUNIMO RATELIS
tį vakaru buvo h 
rio Alekso Dičim 
u t ės išleistuvėm d 
a į Los Angeles, m

ho
M.

hltb PRospect 61717

DR. S. BIEŽISf GYDYTOJAS IR CHIRURGAS F 3148 WEST ¿3rd STREET
VaL: ku dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
&ui antradieniais ir penktadieniais. 
Kįėiad. ir sekmad^ ofisas uždarytas.
I ta: 3241 WEST 66th PLACE
I Á0ñei REpublic 7-7868

dejų ir kultūros m 
ilgos valdybos Vm 
as S. čipkus nesą 
są” (nr. 24) pnį 
metu Lietuvoje ti 
jai. Jie nuveikęs 
nes 1964 metoau 

milioną 304 tukli 
Nepridurta, kad ¡1 
muziejus, kaip M 

rengiamos labai d 
gleivių, darbinidojl 
Tsijos. Dvi dienai 1 
kušiam pasitarime J 
i Lietuvos muzikai
mėti sovietinės VllM|k oflw: HE 61414, rez. RE 7-6867

o” 25-metįir^B DR. BR. GAIŽIŪNAS 
50-sias metine. ■ Gydytojas ir chirurgas

______________ J MM WEST 71»t STREET
JAV TAUPYMO P® Piet1

^ųsdien. šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 
L Trečiadieniais uždaryta.

I ’ CHIRURGIJAE PR 6-1795 arba 312-695-0533
I iffiftLiBERTY ST. R. 25

ELGIN, ILUNOIŠ
Į Valsados pagal susitarimą

i M. PETER BRAZIS
i PHYSICIAN AND SURGEONI M34 WEST 71st STREETI 'DfiUs: HEmiock 4-5849į Retid.: 388 - 2233

OFISO VALANDOS:
finnUti'ketvirtad. nuo l-=4 ir 7—9, 
■ind., penktadieni nuo 1—5, tree. 
Į ir teitadienj liktai susitarus.
hw tikti «Virginia 7-0036 

àrba 776-4269

DM. DUNDULISI GYDYTOJAS IR CHIRURGASI Akušerija ir moterų ligosI 4157 ARCHER AVENUEI OFISO VALANDOS:
puo 2-4 ir nuo 6—8*30 vai. vakaro.
I šeštadieniais nuo 2 Iki 4 popiet 
Į Trečiadieni pagal sutarti.

•monistinės Kinijoj’’ 
s šį svarbu prtkrl 
upuos nei HongW 
nonoms.

Hongkonge 
colis.

alos gyventojai^ 
bet tai ne toM

I DR. A. JENKINS 
| GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
I 3M4 WEST «3rd STREET

F WláO VALANDOS:
Wien nuo 1—4 popiet ir 6—8 val. 
Į Tree. ir seštad. uždaryta, 
t Ofiso tel.: Portsmouth 7-6OOO 

tibí.: GArdon 3-7278 
itahill 6-1595

U ALDONA A. JUŠKA
I AKIU LIGŲ b^LUALlS i E 
[IR PRITAIKO AKINIUS 
Mm: 612, 7-8 pagal susitarimą, ĮĮĮnfi trečiadeinms ir šeštadienius. EjB W. MARQUETTE ROAD 

Ik A. KAVALIŪNAS 
I yiüaüs ir kraujo ligos I 2300 W. Slit STREET I Dfiils: PRospect 61795 

Rezid.: TRianglo 3-0281
FĮtao valandos: Firmad., Antrad., 
MnitL ir Penktad. 2—4 vai. p. p. 
L ir 6—» vėl. vak. 
f ifel laiku pagal susitarimą.

P» HU HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Mtnciltt: PR 69801 

DLL MURAUSKAS I 'WDHOJAb IR CHIRURGAS
Į VIDAUS LIGŲ SPEC. 
L 2454 WEST 71st STREET 
^¡tolino vaL: nuo 9—11 vai. ryto ir 
100 M vah po pietų. Seštad. nuo 
L f D:UU—2:U0 p. p. 
L, Trečiadieniais uždaryta.

Nfinda 67048

B. A, MONTViDAS Į GYDYTOJAS ir chirurgas 
Room 322

Goio West madison street
L CHICAGO, ILL. 60624
Pjautos: kasdien nuo 10 ryto iki

LietUViiį Tėviškės parapijos 
jaunimas, susibūręs Jaunimo 
Ratelyje, visų laiką atrodė kaip 
lietuviškų sodybą puošiantis 
darželis. Kiėkviefiaffi pakelei- 
vi Ui pasiekus šią Tėviškę, piif-, 
mi ansia krito j akį šio darželio 
tvarkingumas, jo grožis, kurį; 
pamatęs ne tik jis džiaugėsi,, 
bet ii' pats savininkas didžiuo­
jasi. čia radasta ir rūta, jurgi­
nai ir bijūnai^ laiko švelnaus 
véjéliô siūbuojami, lietuviškai 
tarpu savęs šnekučiuojasi ir 
tėvų šalies melodijas niunuo- 
ja. čia jau ne aukštaičiai ir ne 
žemaičiai, ne klaipėdiečiai ir 
ne vilniečiai, bet vienos šalies: 
Lietuvos vaikai. Kas šiaip iš­
laikys iš tėvų žemės atvežtąją 
kalbą, tikėjimą ir papročius, 
jeigu ne jie savo bendromis jė­
gomis. Tik nuo jų bendros lai­
kysenos bus lietuvio garbė ke­
liama, jeigu ir toliau jie kovos 
prieš viliojantį aplinkumos pa­
laidumą. flri šiol jų drausmin­
gumas žibėjo garbe ir pasidi­
džiavimu visai parapijai. Nors 
ii- savarankiškai jie veikdami, 
jausdami atsakingumą ir turė­
dami tvirtą norą save susival­
dyti, savu susiklausymu stebi­
no kiekvieną stebėtoją.

“Kokia didelė atsakomybė ir 
gyveninio Užduotis...” esąs tas 
Tėviškės Jaunimo Ratelis, šio­
mis dienomis išsireiškė Karina 
Srugylė, kuriai teko praeitais 
metais taip netikėtai nešti šios 
jaunimo grupės vadovavimo 
naštą! Tikrai didelė užduotis, 
bet ir Karinos Srugytės nuo­
pelnas buvo pritraukimas ir 
įjungimas į bendrus pokalbius 
pačius jauniaUsius šio ratelio 
narius. Kad toldo pobūdžio jos

P. ŠILEIKIS, 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban-V dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. Šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29» III.

Telef.: PRospect 65084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AK1Ų GYDYTOJAS 

30 metų patyrimas

Tel,i YArds ™829
Pritaiko Akinius 

kreivas Akis 
- Ištaiso.

Ofisas ir Akinip Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Treč. uždaryta» Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

DR. ANT. RUDOKAS. Opi. 
4455 So. CALIFORNIA/YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

pradėtasis darbas būtų su pa­
sisekimu tdliaii tęsiamas, rei­
kės laukti Iš Titeliu naujosios 
vadovybės, kurią tieseiliui jau­
nimas šiems metams išsirinko.

Tos naujos vadovybės prie­
kyje stovi Jonas Skvkblys, 
ekergingdš ii* jaunas žmogus» 
vos prieš kelk mėtUs atvykęs 
iš Lietuvos. Jis fiuo ¡pat atvyki­
mo dienos büVO UOÍÜS Pltėlio 
narys ir ^Visiiš SÔVÔ sugebėji­
mais prisidėjo (prie jaUūimo 
veiklos iŠvysiymO; Vicepirmi­
ninkas dabar yri Edvaidas 
Dargelis, lt U ris aUgdamis veik­
lių giminaičių^ šio ritêlio na­
rių tarpe, šio jaunimo dvasią 
pažįsta nUo pat kūdikystės lai­
kų. Be to, jis Vadovauja Tėviš­
kės parapijos pučiamųjų inst­
rumentų grupei. Jau seniai sa­
vu darbštumu jaunimo tarpe 
pasižymėjo Birutė Leipaitė - 
Skvirblienė, kuriai teko sekre­
torės pareigos. Jos puikus bal­
sas, gražus lietuviškų žodžių 
tarimas bei jos vaidybiniai ga­
bumai daugelį ne kartą žavėjo. 
Tokiu pat užsidegimu, meile 
ir pasišventimu ratelyje sukasi 
ir Astrida Drejerytė, kuri da­
bar tvarkys jaunimo kasą.

Kiek jaunimas tlirės pinigų 
kilnių idėjų pravedimui, daug 
priklausys ntio Astridos Dre- 
jefytės kruopštumo skatikų 
rinkime. Be abejo, daug darbo 
ratelyje reikalaujama iš ūkve­
džio, bet tas pareigas mielai 
apsiėmė Algis Puodžius. Pagal 
savo amžių, nors ir neseniai 
šiam jaunimui priklauso, atro­
do, savo darbštumu jis duos 
pavyzdį visiems.

Kada šio didmiesčio jaunimo 
misikaltimų procentas vis di­
dėja, lietuviškas jaunimas tu­
rėtų būti budrus. Todėl miela 
buvo klausyti pirmųjų, trum­
pai suglaustų naujojo Tėviškės 
Jaunimo Ratelio pirmininko 
Jono Skvifblio žodžių, kuriuo­
se skambėjo jaunimo atsakin­
gumas ir lietuviškoji mintis. 
Tikrai graži šiais žodžiais už­
rašytoji šiiį metų ptadžios jaU- 
iiimo iškaba. Kad šie žodžiai 
vii’stų kūnu, reikalinga, kad
jaunimas raštų dvasinio ir f i- i 
žinio užsiėmimo. Kiek čia dar­
bo jiems būtų jų parapijos fi- Į 
bose, tvarkant ir puošiant jų ‘ 
pačių nuosavybę bei šventovę. \ 
Daug padėtų jų dvasios lavini­
mui bendros išvykos į mūsų 
teatralų JpâStatymus. Bendri 
skaitymai mūsų tintos rašyto­
jų raštų, pasikalbėjimai ir dis­
kusijos. 0 klftaš ntio karto ne­
reikėtų bijotis susipažinti ir sti 
kitų tautų kultūromis, nėpamL 
nant sâvos kultūros po kojų. 
Bet kokios reikšmės šis ratelis 
beturėtų, jeigu jų tėvų kalba 
pasidarytų Svetima. Kiek prak­
tiškam ė gyvenime ji tebūtų rei­
kalinga, svarbu ją ugdyti sa­
viškių tarpe, kuri turėtų būti 
tiltu iš širdies į’ širdį, kaip žem­
čiūgu žalioji šakelė, kuri pri­
laiko prie savęs tiek daug įvai­
riaspalvių žiedų. Kaip gražu 
matyti ankstyvesnių metų bu­
vusiuosius ratelio narius, kurie 
sukūrė tvarkingus šeimos židi­
nius, gražiai augina savus vai­
kelius protėvių dvasioje.

Tik kartais gaila,, kad tėvai 
galvoja, jog savo beismentuose 
sukvietę jaunimą, tuo pasitar­
naus savo sūnaus ar dukros 
ateičiai. Bet nuo tokios prak­
tikos reikėtų kuo greičiau at­
sisakyti, nes daug kartų šiame 
krašte tais baigėsi tragiškai.

Kaip džiugu butų matyti, kad 
ir toliau šio jaunimo ratelis 
puoštų šią Tėviškę kaip lietu­
viškos sodybos puošnus dir­
želis, kur žemčiūgai žydi ir rū­
tos žaliuoja. O naujai valdybai, 
kaip daržininkui, linkėtina ge­
ros sėkmės^ V b.

AUKOKITE PATYS

IR PARAGINKNTE KITUS 

aukoti MujieNv Mašinų 
FONDUI

Darbininkai krauna į baržą storą plieninį lyną, kurį ties New Yorke 
per Hudson upę. sis susisiekimo kabelis buvo nutiestas Hudson 

upės dugnu.

Korini užsitikrinti sau rie­
tą spalvingoje “Puotoje Jūros 
Dugne”, kurią š. m. vasario mėn. 
27 d. rengia Chicagos Jūrų Skau- 
tija, jau dabar, iš anksto, yra 
laikas rezervuoti sau, savo prie- 
teliams ir pažįstamiems staliui 
ką. Rezervacijos užsakymai 
priimami kasdien nuo 9 vai. ryto 
iki 10 vai. vakaro paâkàmbinus 
p. Merkelienei tėlef. LA 3-5499.

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

„— 9to Wardo Lietuviu Demokratę 
Klubo Valdyba kviečią narius su sve­
čiais į klubo siisfrihkimą, kuris įvyks 
ketvirtadienį, vasario 18 d. 7:30 v. v., 
o ne antradienį, kaip anksčiau būdavo, 
nes kun. Lukošius leidžia naudotis 
naująja parapijos svetaine, esančia 
108 St ir So. State St.

f Joseph Skeivys, 
Klubo Pirmininkas

nei uc tujwr sasoien nuo iu ryio 1K1 
gilus, reikia ptrt *> Vatarai8: pirmad. ir ketvirtai 
. . , > L "M o iki 8 vai. vakaro.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67fh PI. WAIbrodk 5^8063
lygmių. neiKW’i ■
fTíilôfnm bn nnrt CLiffside 62896galėtum k(Į non ių. ^Albrook 5-3099

rtatyti. Chicago I 
raliavimas einfl^
ežeras negilus. Į

• sulūžusių šalir 
jda po kelias W 
rpu iHongkonp j L-» M
daug žemės 
gintų- 
vergta ir Hongkw^

JĮ P. STRIMAITIS 
kondrt praktika ir chirurgija 

apačia Ha i
GYDYTOJAS IR CHIRURGAIS 

4644 50. ASHLAND 
dienomis priėmimo valandos 

„ 2-4 ir 6—8 vaL vak.
■n m ii * ‘-.j 2—5 vai. vak.
?2a,ltoDiais ir sekmadieniais už- 

Ligonius priima tik susitarus 
telefonu.

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanlca Avenue 
Tel:: FRonfier 61882

MUZIKA 
ANT SIENOS 
PATI NAUJAUSIA NAUJIENA

J. G. Television Cot, 2512 W. 47 St. 
FRonfier 61998 

Radijai • Fonografai • Hi-Fi

e su butais bus^
teks gyventi ^ L**wtiuja5 ik chirurgas 

linus koinunisltò praktika, spec. MOTERŲ ligos 
ijos plotai, iri* t-TUs 2652 WEST 59th STREET 
’kongiečių viiM W223 "b# PR W57.7 . 
sius ir ten pas^

M VYT. TAURAS
ŪDYTOJAS IR CHIRURGAS

•7—• «UJA HEOI 37in ji įvesi 
PR 61223 arba PR 65577

Pirmad., antrad., trečiad. 
2*4 ir 6-8 vai vak. šeštadie- 

F*1124 vai po pietų ir kitu laiku 
pagal susitarimą.

iską perka
•idusieji turisiái* 
to drome ir 
ikiečiai ir net^j 
ilongkonge viétí ugomus pagai susitarimą, uei 
itose vietose W K?0! skambinti telefonu HE 4-2123 . 1 tose vietosi. ». BeabriliDnU tni nt claior 
[e galima pigiai 1 R| 
kas taip jau 
idas gali gauti ¡ 
Hongkongo sir 
pritaikyti ir 

kelnes. Kaltui
eilutes.

M. P. TUMASONIS 
chirurgas 

Mm west 71*t STREET 
W¡» MH-: HEmiock 4-2123 

. luid, tolof.: Glbson 8-6195 
^JjJlgonius pagal susitarimą. Dėl 

**Witepiã,“tai" tėtei" ST ¿6195 
arba GI 8-6198___ _

OAm: 847-5800; rex. PR 6-4250 

.DR. V. VILEIŠIS 
ŪDYTOJAS IR CHIRURGAS 

. 756 WEST 35 STREET
fcCTPas Halsted ir 35-os gatvių) 
JglUho valandos: kasdien 1-4 p. p. 

vai- vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 
ir sekmadieniais uždaryta.

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma­
dienio iki penktadienio 10^11 
vai. ryto. — Šeštadienį ir sek­
madieni nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais v. v.
Tel.s HEnilock 62413 

7159 SO. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka­

pių papuošimai ir sezoninės 
Kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harliin Ave. — 586 >1220

LOVhIKIS I
KV1ET riNink a s 

Giles Vestuvėms, Bankletams 
Ir Pegrabems

33Í6 Šo. Hãlsted St. YArds 7-7308
\i------i. i i. r-i-n- ■ r i---------■ m,/

GUŽAUSKŲ
BÈVERLY HILLS G0LINYČIA

GÊLÈS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 60833 Ir PR 60834

Teisybę pasakė
“Laiškai Lietuviams”, Jėzui­

tų leidžiamas žurnalas š. m. Nr. 
7-8 K. Trimako SJ straipsnyje 
“Išpažintis, psichoterapija, pasi­
taisymas” rašo:

“Užslopintos problemos nėra 
išspręstos problemos nė pas svei­
kuosius; pavyzdžiui, puritoniška 
laikysena lyties atžvilgiu kliudo 
normalų asmenybės išsivysty­
mą”.

Bereikalinga baimė
Miešto “L” ttaūkinelyje gre­

ta nepilnamečio atsisėda su­
brendusi, plaukus raudonai 
kaip liepsna nūšidažiusi po­
niutė. Vaikinas lai pamatęs 
biaiiclė ipasistumėti toliau, bet 
poniutė pasakė, kad jai vielos 
pakanka ir nėta reikalo šalin 
trauktis.

— Bet aš bijau nuo tamstos 
plaukų užsidegi!, — vaikinas

bandė pasirodyti esąs nepės­
čias.

— Bereikalinga baime, — 
nuramino poniutėj — Žalias 
medis nedega.

Margučio radijo programa 

skirta Vasario 16 dienai
Pirmadienį, vasario 15 d. kal­

bės JAV Bendruomenės p-kas J. 
Jasaitis ir su spec, programa pa­
sirodys jaunimo atstovai: Mirga 
Pakalniškytė ir Mykolas Drun- 
gà.

Antradienį, Vasario 16 d., — 
pasikalbėjimas su Lietuvos gen. 
konsulu dr. Dąužvardžiu ir kal­
bės Alto p-kas L. Šimutis.

Trečiadienį, vasario 17 d., pro­
gramą atliks J. Kavaliūno vado­
vaujamos Dariaus-Girėno Litu­
anistinės mokyklos mokiniai, pa­
ruošti mokytojos M. Pėteraitie- 
nės.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tek: YArda 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

ZUZANA GEISTERIS 
Pagal tėvus LIUBERSKIS 

Gyveno 4352 So. California Ave.

Miré 1965 m. vasario 13 d., 12:30 vai. popiet, sulaukusi pusės amž.
Gimusi Lietuvoje, Žagarės parapijoje, Gaudikių sodžiuje.
Amerikoje išgyveno 51 metūs.
Paliko nuliūdę: vyras Stanley, sūnus Edward, marti Helen ir šei- I 

ma; daug kitų giminių ir pažįstamų.
Priklausė: Brighton Parko Moterų Klubui, Dariaus-Girėno American 

Legion Auxiliary Post Nr. 271, Lietuvių Moterų Piliečių Lygai, Za- 
rasiškių Klubui, Amer. Lietuvių Piliečių Ñr. 86 Klubui, Žagariečių Klu­
bui, Amer. Liet. Demokratų Klubui^ Joniškiečių Labdaros Klubui, Utenos 
Klubui, žemaičių Klubui, Eržvilko Klubui, Suvalkiečių Draugijai ir $ 
Upytės Klubui.

Kūnas pašarvotas Petro Bieliūno koplyčioj, 4348 S. California Ave.
Antradieni, vasario 16 dieną 8:30 vai. rytą bus lydima iš koply­

čios į Nekalto Prasidėjimo Pan. Švenčiausios parapijos bažnyčią, o 
po gedulingų pamaldų bus laidojama kapinėse.

Visi a. a. Zuzana Geisteris giminės, draugai ir pažįstami nuo­
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį pa­
tarnavimą Ir atsisveikinimą.

Nūiūdę lieka: vyras, sūnus, marti ir kiti giminės.

Laidotuvių direktorius Petras Bieliūnas. Tel. LAfayette 3-3572.

Garbės nariui
A A

PROF. JOM ! ŠIMOLICNUI
mirus, 

reiškiame gilią užuojautą artimiesiems 
ir giminėms, drauge budėdami,

Korporacija Fraternitas Baltiensis

A. t A.1
JOSEPHINE KAZLAUSKAS

Gyv. 7246 So. Campbell Ave.

Mirė 1965 m. vasario 13 d., 8:00 vai. ryto, sulaukusi 61 metų am­
žiaus. Gimusi Chicago, UI.

Paliko nuliūdę: vyras Anton, sūnus Leo Kay ir marti Mary, 2 anū­
kai: Lee ir Kevin, 4 broliai: Adam, Peter, Victor ir Leo Bocin, sesuo 
Martha Hill ir daug kitų giminių, draugų bei pažįstamų.

Kūnas pašarvotas Lackawicz koplyčioje, 2424 W. 69th Street.
Antradienį, vasario 16 dieną 11:00 vai. ryto bus lydima iš koply­

čios į St. Adrians parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus lai­
dojama Sv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Josephine Kazlauskas giminės, draugai ir pažįstami nuo­
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskūtinį pa­
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę liėka: Vyras, sūnus, anūkai ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktorius Steponas C. Lackawicz. Tel. RE 7-1213.

PETKUS
TĖVAS IR SONUS

MARQUETTE FUNERAL HOME 
f 2533 W. 71st STREET 

Telef.: GRovehill 6-2345-6

W 1410 So. 50th AVE., CICERO 
Tdef.: TOwnhaU 3-210841

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

NARIAI
Ghiėagče
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
AssoCihcijos

AMBULANCB 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 
-IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO
DALYSE

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LÍTÜAN1CÀ AVĖ. Tek: YArds 7-1138-113»

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave^ Cicero, III. Phone; OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArde 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672
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1$ CHICAGOS IR 
A P Y L I N K I U

Grant Parko 
Simfonijos koncertai 

šiemet bus 32 koncertai 
. su labai geromis programomis

Chicagos Parkų Distriktas jau 
skelbia Grant Parko simfoninių 
koncertų turinį ir tvarką atei­
nančios vasaros sezonui.

Grant Parko koncertai prasi­
dės šeštadienį, birželio 26 d. ir 
tęsis per vasarą, per 8 savaites 
iki sekmadienio rugpjūčio 22 
dienos imtinai. Vietoje.kaip' iki 
šiol po 30 koncertų per sezoną, 
šiemet bus 32 koncertai. Tvark­
darys bus Edward Gordon, diri­
gentas Irwin Hoffman, koncer­
tai po 4 kartus per savaitę — tre­
čiadieniais, penktadieniais, šeš­
tadieniais ir sekmadieniais nuo 
8 vai. vakaro. Koncertai yra 
vieši, po atviru dangum ir nie­
ko nekaštuoja. Sėdimų vietų 
aikštėje yra dėl 12,000 žmonių; 
kiti gali sėdėti gražioje pievoje 
ir koncertų klausytis per masi­
nius garsiakalbius.

Jaunuomenei bus ekstra 4 
koncertai nuo 11 valandos die­
ną: liepos 22, 29 ir rugpjūčio 5 
ir 11 d.

Iš programų žymiausios bus 
visos devynios Beethoveno 

simfonijos, du piano koncertai 
ir jo Missa Solemnis (Gedulin­
gos mišios) ir Puccini “La Tos­
ca” koncertinė versija, kurioje, 
kaip ir Missa Solemnis bei Bee­
thoveno 9 simfonijoje su Grant 
Parko simfonijos orkestru da­
lyvaus ir Grant Parko simfoųi- i 
jos orkestro choras.

’ Norintieji dainuoti Grant Par- 1 
ko Simfonijos Orkestro Chore, 1 
prašomi telefonuoti Mrs. Isobel 
Hone t HA 7-5252, extension 509. :

Opera “Cosi Fan Tutte” 
šeštadieni per radiją 
šešladienj, vasario 20 d. 1 va­

landą popiet CST (Centriniu 
standartiniu, Chicagos) laiku 
Metropolitan Opera iš New Yor- 
ko transliuoja per WGN-Radio 
Wolfgang Am a deus Mozarto 
dviejų Veiksmų komišką operą 
“Cosí Fan Tutte”. ši opera pa­
juokia moterų “silpnybes”, bet, 
žinoma, mūsiškės neturi dėl to 
jaudintis, lai ne mūsiškių, o 
Mozarto laikų moterys, kurios 
išvertus lietuviškai išeina “cosi 
fan tutte — štai kokios yra mo­
terys!” Opera pirma kartą buvo 
pastatyta Vienoje 1790 metais, 
bet Ameriką pasiekė lik 1922 
metais.

♦ Dr. VI. Šimaitis ja u 11 metų 
padeda lietuviams apskaičiuoti 
Income Taxus. 2737 W. 43 St. 
Tel.: CL 4-2390. Vai.: 10—1 ir 
3—8 v. vak. (Sk)

LEO'S SINCLAIR SERVICE - 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE. 
Tel. PR 8-9533

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ 
ir kitus kraštus.

P. NEDZINSKAS» 4065 Archer»

Chicago 32» III. Tel. YA 7-5980

Glaukoma nėra baisi, 
kai laiku pastebima
Illinojaus valst. Medicinos 

draugija straipsniu No. 163 an­
trašte “Glaucoma-Needless Ter­
ror” (Glaukoma -— bereikalin­
gas išgąstis) rašo, kad — daug 
kas mano, jog glaukoma yra 
užkrečiama, kad ji yra savotiš­
kas akių vėžys ir būtinai baigia­
si visišku aklumu. Laimei, ra­
šoma straipsnyje, visos tos bai­
mės yra be pagrindo, nes nors 
glaukoma yra antroji savo pa­
vojingumu po katarakta, ji yra 
sukontroliuojama, kai anksti 
pastebima.

Glaukoma yra akių obuolio 
spaudimas. Normaliai akies 
obuoliukas turi savyje tam tik­
rą skystį, kurs labai švelniu ba­
lansu yra sumažinamas ir vėl 
papildomas. Bet .glaukomos at­
veju, tas balansas yra sugriau­
tas. Skysčių pašalinimas iš akių 
obuoliukų pasidaro nepakanka­
mas ii’ vis daugiau akyje tų skys­
čių 
akies 
mas, 
akies

Nors jau randama, kad glau­
koma yra paveldima, bet ji gali 
ir pati atsirasti, ypač po 40 metų 
amžiaus žmonėms su nesvei- 
kuojančiomis širdimis, aukštu 
kraujo spaudimu, cukralige. 
Pirmieji ženklai yra užeinantis 
ir praeinantis regėjimo susilpnė­
jimas, reginių neaiškumas, silp­
nas regėjimas silpnoje šviesoje, 
kitoniškas galvos skaudėjimas ir 
spaudimo jausmas akių ar akies 
obuolyje. Visa bėda, kad glau­
koma dažnai prasideda jokių 
simptomų neparodydama. To­
dėl, labai svarbu akis kartkartė­
mis pas savo daktarą patikrinti.

prisikaupiant, prasideda 
obuoliuko viduje spaudi- 
kui's eventualiai gali patį 
nervą sutriuškinti.

S-T-R-E-T-C-H

tnnnta kimi 
AUTCUOiU

Call: Frank Zapoils
32081/s W. 95th St.

GR 64339 
GA 4-8654

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
I LIETUVĄ IR KITUS KRAŽTUS. 

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
GIFT PARCEL CO. 
3320 S. HALSTED ST. 

LA 3-2021
L. KAVALIAUSKIENĖ

Atidaryta darbo dien. 9—6 vai. 
Pirm, ir ketvirt. 9—9 vai. vak.

Prailgintas terminas 
automobilių lentelėm

Illinojaus valst. policijos vyr. 
būstinė Springfielde pranešė, 
kad terminas 1965 metų leidi­
mų lentelėms prie automobilių 
prikergti yra pratęstas iki va­
sario 23 d. 12 vai. dienos. Ligi 
šiol paskutinis terminas buvo 
vasario 15 d. Pratęsimas pada­
rytas valst. sekretoriui Paul Po­
well paprašius, kadangi jo ofi­
sas nespėjęs visiems prašyto­
jams laiku išsiuntinėti tų len­
telių su numeriais.

Chicagos policija kiek anks­
čiau paskelbė, kad 1965 metų 
“stikeriams” prie automobilių 
langų priklijuoti terminas irgi 
pratęstas iki šio vasario 22 d.

SIUNTINIAI Į LIETŪVį- r...
Licenzijuota lietuviy įmonė» registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

3212 So. Halsted SL, Chicago 8, Ill. Tel. CA 5-1864
2439 ir 2608 W. 69 St, Chicago 29, DI. — Tel. WA 5-2737

DIDELIS IŠPARDAVIMAS medžiagą ir kitų prekių nepaprastai papi­
gintomis kainomis. Angį, kostiumams medžiagos, kurių kaina 
buvo $18.00 dabar tik $14.00. 100% vilnonės kostiumams me­
džiagos buvo $14.00» dabar $10.50. Medžiagos 5 kostiumams tik 
$2230.

NAUJIENA: Suknelėms medžiagos — nylonas kartu su pamušalu.
Vedėjai E. ir V. ŽUKAUSKAI

Brity muzikas ir dainininkas Ringo Starr vedė 18 metu Maureen Cox. Jiedu susitiko Liverpoo- 
lyje 1962 metais» o šią savaitė apsivedė.

REAL ESTATE
REAL ÉSTATE FOR SALE 
Namai» Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALI 
Namai» žemė — Pardavl 1̂

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems teminami 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais.

Dėl visų informacijų» kreipkitės Į
MUTUAL FEDERAL SAVINGS |

JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia Ml

— Lietuvių Demokratų Lygos 
pirmininku, vasario 11 d. įvyku­
siame metiniame susirinkime, 
buvo išrinktas adv. Alb. Preibis. 
Jisai išrinktas slaptu balsavimu, 
gaudamas 32 balsus. Buvęs 
pirm. adv. Ch. Kai gavo 24 bal­
sus. Tą dieną buvo priimti 11 
naujų narių, kurie tą sprendimą 
ir padarė. Be to, buvo išrinkti 
visi kiti valdybos nariai, tary­
bos ir kiti pareigūnai. Rinkimai 
buvo pusiau slaptu balsavimu.

— Viktorijos Tubelienės, gyv. 
5015^ Kenmore Ave., Chicago 
40, pašto ženklų paroda atidary­
ta Chicago Public Library, Beza- 
zian Branch, 1226 W. Ainslie 
Ave., kur išstatyta visi “United 
Nations” pašto ženklai. Ji turi 
ir kitų tautų didelę kolekciją 
pašto ženklų, už kuriuos yra ap­
dovanota įvairiais prizais.

— Lietuvių Demokratų Lygos 
valdybą dabar sudaro: pirm. adv. 
Alb. Preibis, vicepirm. V. Gal­
vydis, dr. VI. Šimaitis ii’ Jz. Skei­
vys, prot. sekr. Pr. šulas, ižd. 
K. Aleksiūnas, fin. sekr. Fr. Sa­
vickas, tvarkdarys — Butkus. 
Egzekut. sekr. dr. P. Jokubka. 
Tarybą sudaro: A. Kumskis, A. 
Gintneris, G. Jonikas, Alb. Dzir- 
vonas, S. Gaisinas ir Visockas- 
Berg.

— Demokratų vadinamoji 
pergalės vakarienė įvyks vasa­
rio 21 dieną 2 vai. po pietų prie 
63 ir Artesian restorane. Salė 
talpina iki 200 žmonių ir yra 
gražiai, moderniškai įrengta. Ji 
buvo numatyta ir tvarkoma bu- i 
vusios senosios demokratų ly- ] 
gos valdybos. ¡

— Dariaus - Girėno lituanisti- I 
nes mokyklos (jos vedėjas yra 1 
J. Kavaliūnas) mokiniai atliks < 
Vasario 16 programą - montažą j 
“Tau, Jaunoji Lietuva”, vasa­
rio 17 d. “Margučio” radijo sto- i 
tyje. (Programą paruošė mok. M. 
Pétaraitiené. Be to, šios mokyk- ; 
los mokinius ir ateityje girdė­
sime pen “Margučio” radiją. j

— žum. V. Kasniūnas išva­
žiuoja į Grand Rapids, Mich., ] 
kur yra pakviestas vietinių or­
ganizacijų kalbėti per ten ruo­
šiamas Vasario 16 dienos iškil- 
mes.

— Alf. Kaulėnas, LL redakt., 
po dviejų operacijų, jaučiasi kiek 
pagerėjęs ir rengiasi apleisti li­
goninę. Tačiau po kurio laiko 
jam bus daroma dar viena ope­
racija. Jį ligoninėje aplankė V. 
Šimkus, A. Gintneris ir V. Kas­
niūnas.

— Salomėja Kielienė, Mariaus 
ir Emilijos Kielų uošvienę ir ma­
ma, po sunkios operacijos sveik­
sta šv. Kryžiaūs ligoninėj. Kam­
bario numeris yra 532. \ \

"Klubų ir organizacijų 
dėmesiui

1965 m. kovo 20 d. daugelio 
organizacijų ir klubų veikėja 
Adelė Burbienė jau švenčia sa­
vo 60 melų amžiaus sukaktį. 
Daugelis žmonių ją pažįsta kaip 
energingą ir nenuilstamą visuo- 
menininkę. Trijose organizaci­
jose ji yra pirmininkė, o kitose 
— įvairiose pareigose arba įlie­
tai narė.

Mūsų žiniomis, Adelė Burbie­
nė priklauso apie dvidešimčiai 
žemiau suminėtų organizacijų. 
Todėl kilo sumanymas šilą mo­
terį pagerbti už visuomeninius 
ir organizacinius darbus. Ji dir­
ba visiems, viešai ir atvira šir­
dimi, todėl jos 60 metų amžiaus 
sukakties proga reikėtų ją vie­
šai ir bendrai prisiminti.

Adelė Burbienė
Iniciatoriai šaukia vasario 22 

dieną, t. y. pirmadienį, 7 vai., 
Hollywood , mažojoje salėje, 
2417 W. 43rd St., organizacijų 
atstovų pasitarimą minėtu rei­
kalu. Kiekviena čia suminėta 
draugja, organizacija ar klubas 
prašomi atsiųsti savo atstovą.

Kviečiami pasitarimui šių 
draugijų atstovai: (

Lietuvių Suvalkiečių Draugi­
jos;

Brighton Parko Męterų Drau­
gijos,

Amerikos Liet. Pašalpos klu­
bo,

Lietuvių Demokratų Lygos,
Demokratų Brighton Parko 

Klubo,
IMoterų Piliečių Lygos,

SKAITYK PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI 
NAUJIENAS

SIUNTINIAI Iš CHICAGOS TIESIAI I LIETUVA
I Didelis išpardavimas, pav., 5 kostiumams medžiaga tik $21.00, Angliška medžiaga kos­

tiumui $10.00 ir visa eilė kitų prekių sumažintomis kainomis. Taip pat siunčiamos rašo­
mos, siuvamos mašinos, akordeonai, foto aparatai ir net pianinai. Ką besiųstumėt, teirau­
kitės Lietuvių Kompanijoj

¡ WORLD PARCEL SERVICE CO.
2715 WEST 71st STREET. CHICAGO, ILLINOIS Tel.: 471*1424
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Čikagos Lietuvių Draugijos, 
žemaičių Kultūros Klubo, 
•Moterų Apšvietus Draugijos, 
Joniškiečių Labdarybės, 
Eržvilko Klubo, 
ŽagariškiiĮ Klubo, 
Utenos apskrities Klubo, 
šakių Apskrities Klubo, 
Tauragės Klubo, 
Krakiškių Klubo, 
Zarasiškių Klubo, 
Upytės Draugiško Klubo, 
Šv Kazimiero seselių kuopos 

ir kitų, kurioms ji priklauso ir 
kur yra jos gen¡ pažįstamų ar 
bičiulių.

Kviečia Iniciatorių vardu 
Antanas Gintneris

Kiek šiemet žuvo 
nuo automobilių?

Nuo šių metų pradžios iki pra­
eito penktadienio Chicagos mies­
te automobiliai užmušė 23 žmo­
nes ir per ta patį laiką sužeidė 
4,510.

Perdaug žinių galvoj 
netelpa

Kalifornijos universiteto, Los 
Angeles, psichologas Dr. Joseph 
A. Gengerelli, dalyvaudamas 
Medical Education kongrese 
Chicagoje, pasakė, kad dabarti­
nis daktarų mokymas yra pa­
remtas tokia filosofija, kad 
studentų galvos prikemšamos 
faktų ir formulių, lyg baldų ati­
ko j e. Baigę mokslus jauni me­
dikai yra pilni daugybės vieni su 
kitais nesusietų faktų... Kiekvie­
nas profesorius pilte pila savo 
specialybes iš anatomijos, mi­
krobiologijos, biofizikos, biolo­
ginės chemijos, farmakologijos, 
radiologijos, bioslatistikos, psi­
chiatrijos ir t. t., bet nedaroma 
pastangų šitas paskiras sritis 
suderinti su kitomis pažinimo 
sritimis. Dėl to, pasak Dr. Gen- 
gerelli, yra pavojaus, jog bus 
pagaminta “mokytų ignoramų”, 
kurie “viską žino, bet nieko ne­
supranta”.

— Veiteri! — rėkia diplomuo­
tas Niekas “Baltosios Meškos” 
baro bartenderiui: — Kufelį 
alaus, bet kad stiprus būtų!

— Ponuli, kaip mane gyvą 
matai, — garantavo bartende- 
ris. — Jei po penkto kufelio man 
dar tokį reikalavimą statysi, vi­
sus savo pinigus atgal gausi!”

Californietis Peter Landerman praleido 16 mėnesių sovietu kalėjime» 
kur buvo nuteistas už trafiko nelaimėje padarytą žalą. Grįžęs 24 me­
tų amžiaus Landerman sveikinasi su savo 17 metų seserimi ir motina.

LUXUS 6 KAMB. MŪRO REZIDEN­
CIJA, 60 pėdų lotas (du atskiri lotai) 
“air cond.”, karpetai, 2 vonios, mod. 
virtuvė su “garbage disposal”, gražus 
sausas beismontas iškeltais vamz­
džiais, “incinerator”, 3 auto mūro ga­
ražas, $35,000 arba rimtas pasiūlymas. 
Tuoj galite užimti, į vakarus ties Mar­
quette Parku.

PALIKIMAS —- GERAS 7 APART. 
MŪRAS, virš $8,000 nuomos, sausas 
rūsys, centrai, šildymas, mūro gara­
žas, kaina? — susitarsime.

BEVEIK NAUJAS, modernus ir pi­
gus 5% kamb. mūras, platus lotas, 
prie Marquette Parko.

7 KAMB. LUXUS rezidendjUi 
tų, 4 mieg., apie 38 pėdų lotąl 
California, teiraukitės būtinais 
tyti.

KAINA PRIE ŠIRDIES, nauji! 
tij mūras prie Marquette Paikąjį 
aluminum langai, “radiant” S 
šiltas įrengtas beismontas so ų 
garažas. Sutarkit pažiūrėti M 

AR GALITE PATYS MATU 
apartmentų mūrą, butai po 21 
kamabriai šviesūs. Žmoniškai i 
$39,800. i

1% AUKŠTO MEDINIS, | 
kamb., naujas gazo šild., sausasii 
naujas garažas. Marų. Parke.

Prašome pas mus teirautis dėl visokių namų ir nejudamo turit į

K. VALDIS REAL ESTATE
2458 W. 69th St. — Tel.: RE 7-7200 - RE7$

>0! 
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PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
PAJAMŲ MOKESČIŲ BLANKŲ IŠPILDYMAS — INCOME TAX SEfil 

BUTŲ NUOMAVIMAI. ' *

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REO

J. BACEVIČIUS
6455 So. Kedzie Ave. — PRospect8-S

, CICERO — $12,500
ŠVARUS, dailus 4 kambarių namu­

kas. 'Moderni vonia ir virtuvė. Ga­
zo šiluma.

$1,000 ĮMOKĖTI
6 KAMBARIŲ BUTAS savininkui ir

I 
kê 
àn 
BUS 
Ino 
ml 
Fra 
lai 
ski

3 butai išnuomavimui. 4 atskirai 
dymo sistemos. •

CICERO
2 BUTŲ MEDINIS, 5 ir 5 II 

pilnas rūsys: baras, virtuvė iri 
tas. Pilna kaina $17,000. į

ŠATAS REALTY
1936 WEST 15th STREET CICERO 50. ILLIW
Office: OL 6-2233 Residence 0L 2#

DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS NAMŲ IR BIZNIŲ 
PASIRINKIMAS 1

• APDRAUDA • NOTARIJATAS •

LEONAS REAL ESTATE 
2735 West 71st Street WAlbrookH
PERKAME, PARDUODAME, MAI­
NOME Įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notarines.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th Street
PRospect 8-5454

UŽ $7,700 GALITE PIRKTI 7 kamb. 
cottage, apyl. 27 ir Pulaski Rd., gazo 

šild., mokesčių tik $70. 
SVOBODA, 3739 West. 26th St.

LA 1-7038

GRAŽUS MŪRINIS COTTAGE, 3 mie­
gami, apyl. 27 ir Millard, 2 auto~ ga­
ražas, moderniškas, švarus, gerai išlai­
kytas, naujas stogas, rūsys, palikimas, 
turi būti parduotas, prašo $14,900. 

SVOBODA, 3739 West. 26th St. 
LA 1-7038

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

REIKALINGAS
DUONOS IŠVEŽIOTOMS

Tel. LA 3-1510

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

REIKALINGI:
PENSININKAS, PENSININKĖ AR 

PENSININKŲ PORA
Tvarsti furnišuotą apartamentinį na­
mą šiaurinėj miesto daly. 3 kamb. bu­
tas ir mažas atlyginimas. Turi mokėti 
truputi angliškai. Skambinti Alexander 

’638-1543 arba 383-5733

BUSINESS CHANCES
Biznio Progos z

PARDUODAMA MAISTO PRODUKTŲ 
krautuvė su namu, biznis Įsteigtas 
prieš 20 metų, didelio judėjimo gat­
vė. Liga verčia parduoti, kad ir su 

nuostoliu. Tel. 927-6588.

Gimdymu kontrolė 
visoms moterims?

Illinojaus legislatures komisi­
ja gimdymų kontrolės reikalam 
10 balsų prieš 1 nubalsavo reko­
menduoti generalinei asamblėjai 
leisti viešosios šalpos departa­
mentui teikti gimdymų kontro­
lės patarimus ir patarnavimus 
visokioms moterims — ir vedu­
sioms ir nevedusioms, kurios yra 
sulaukusios 15 metų amžiaus. 
[Ilinojaus legislatura 1963 me­
tais buvo leidusi tokius patari­
mus (kaip apsisaugoti nuo nėštu­
mo) teikti tik vedusioms mote­
rims, kurios gyvena drauge su 
savo vyrais.

LIKERIO IR MAISTO KRACfi 
gražus ñamas su 4 kamb. buto.
lis gražus aptvertas sklypas, u 
krautuvės patalpa, daug galiu l 
plėsti biznį, ramioje lietuvių b 
joje — Brighton Parke. Proga® ū i 
tiems lietuviams. I Ll

ŠIMAITIS REALI! C
INCOME TAX SERVICE ! hi

2737 W. 43rd STRE0
Tel. CL 4-2390 ¡j ¡¡¡c 

ft 
BUILDERS AND CONTRACT» 

Namų Statyba Ir Remontu i-

NUTEKĖJIMO VAMZDI

IR RINOS
Patyrusių specialistų nauji ir^ į 

darbai. ‘ Įvairūs stogai ir i N
Dažymas iš lauko pusės. 1

A. ABALL ROOFDÍ
Įkurta prieš 50 metų
Skambinkit e !r 

LA 1-6047 arba RO 2$
Pilnai apdrausti, darbas garęjį ūa 
Įkainavimas veltui, kreipkitės W

HEATING CONTRACTOS 
rengiu naujus ir perstatai Mįj n 

sų rūšių namo apšildymo 
air-conditioning į naujus ir ig L 
nūs. Įrengiu vandens boils’ J 
ntogu riñas (gutters). DarbiM 
karnas greit, sąžiningai ir ganu® h

Apskaičiavimai nemokant 1 
Turiu leidimus dirbti miesteF

užmiesčiuose. į į|j 
Domas Žukauskai 

HEATING & SHEET MW R 
4444 So. Western Ave., Chicago* t

Tel.: VI 7-3447 ' W
HEATING CONTRACTO®’

[statome šiltu oru pučiamusw 
vandens boilerius ir oro vėSR H® 
Vieninteliai iš lietuvių turime J; . 
leidimą dirbti naujuose m* ç

CICERO HEATING Al® :' «8
SHEET METAL CO. ¿ te

2431 So. Kedzie Ave., Chicago* ¿
Ofiso tel. 277-1442 . J» 

JUOZAS ŽEMAITIS - OH®

VICTOR SHADE — ST M® J8 
------  ----- -—•-----------------------—“í Un

Á. ABALL ROOlfl *
Įkurta prieš 50 mėty N,

VISOKIUS STOGUS, rin» ii 
kairiuosius vamzdžius sutaisei# 
naujus įdedame. ta

KAMINUS IŠVALOME ir N 
me. Nudažome namus iš lauko! 
liekame “tuckpointing” darbus. L 
apdrausti, visas darbas garantui p

Skambinkit;
LA 1-6047 arba RO 24?j ¿

Įkainavimas veltui, kreipkitės^




